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madloňový sad se opět rozrostl • Do  hvězdárny 
osazen nový dalekohled • Rozpočtové opatření 
č. 1/2020 • motorest Tempo nahradí Burger King

BENÁTKY V NoUZoVÉM STAVU

REVITALIZACE SíDLIŠTĚ NA BURSE

Město Benátky nad Jizerou provádí celkovou plošnou dezinfekci autobu-
sových zastávek a dalších frekventovaných lokalit. Za pracovní nasazení 
v této nelehké době patří pracovníkům Technických služeb města Benát-
ky nad Jizerou velký dík.

Všem seniorům ve městě nad 65 let byl prostřednictvím dobrovolníků 
distribuován balíček s ochrannými pomůckami.

Ve městě byly rozmístěny speciál-
ní nádoby na použité jednorázo-
vé roušky.

Na frekventovaných místech byly 
rozmístěny nádobky s dezinfekcí.

V pondělí 16. března byla zahájena další etapa rekonstrukce ulice Pražská Byla zahájena úprava vnitrobloků v sídlišti Na Burse

REKoNSTRUKCE ULICE PRAŽSKÁ

Všem přejeme hodně 
zdraví a i v této době 
veselé a pohodové 
Velikonoce
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Vážení spoluobčané, 
milí Benátčané!
Ze všech stran se na nás 
valí zprávy o  pandemii 
koronaviru. Denně do-
stáváme nové informa-
ce o  počtech nakaže-
ných, o množství obětí, 
o  různých přijatých 

opatřeních, nařízeních i omezeních. 
Informace získáváme jak z  médií, tak úřední 
cestou ze strany Středočeského kraje i různých 
státních orgánů a institucí.
Rád bych vám oznámil, že město Benátky 
nad Jizerou i  v  tomto složitém období, přes 
všechny obtíže a  překážky, pokračuje v  běž-
né činnosti, jak jen nám to situace dovolí. Za-
vedli jsme omezený, nouzový provoz, aby byl 
chod městského úřadu stále zajištěn, přestože 
pro veřejnost musel být uzavřen. Všemi do-
stupnými informačními prostředky (webové 
stránky města, mobilní rozhlas, facebook, 
hlášení městského rozhlasu, letáky, plakáty, 
telefonáty, zpravodaj...) aktuálně informujeme 
občany města o všech přijatých rozhodnutích 
a  opatřeních. Kulturní, sportovní a  společen-
ské akce pořádané městem i  ostatními sub-
jekty musely být rozhodnutím vlády zrušeny 
nebo alespoň odloženy na  pozdější termín. 
Všechny benátecké školy, všechna sportoviště 
i ostatní společenské prostory zejí nyní prázd-
notou a nikdo neví, jak dlouho bude tento stav 
ještě trvat. Věřím však, že se ke svým původ-
ním životům brzy všichni navrátíme.
I přes různá omezení a překážky, však v našem 
městě nadále probíhají investiční akce, které 
jsme pro letošní rok naplánovali.
Mezi jinými například tyto:
•  Dokončili jsme instalaci podzemních kontej-

nerových stání na tříděný odpad.
•  Pokračujeme ve  výsadbě a  údržbě mandlo-

ňového sadu.

•  Nadále probíhají práce na  obnově Loděnice 
na  Urbanovce včetně úpravy břehů Jizery 
i celého prostoru. 

•  Rozběhly se akce revitalizace vnitrobloků 
na sídlišti i kompletní oprava ulice U Vodoje-
mu včetně sítí a chodníků. 

•  Na  ulici Pražská probíhá za  účasti našeho 
města již třetí etapa rekonstrukce.

•  V lesích v majetku města, decimovaných su-
chem, kůrovcem a  chroustem, provádíme 
masivně jarní zalesňování vzniklých holin.

•  Probíhají opravy a rekonstrukce polních a les-
ních cest v katastru Benátek nad Jizerou včet-
ně souběžných výsadeb alejí a mezí.

•  Městské koupaliště u Zimního stadionu pro-
chází kompletní obnovou celé lokality včetně 
nové technologie a dvou nových  bazénů.

•  Pokračujeme ve  výměnách starého veřejné-
ho osvětlení za nové a následně obnovujeme 
chodníky hned v několika lokalitách ve městě. 

•  Připravují se podklady pro dotace od různých 
poskytovatelů (jímání dešťové vody, výsadby 
alejí, údržba městské zeleně, oprava místních 
komunikací apod.).

•  Zaměstnanci města i městského úřadu  nadá-
le komunikují s firmami, úřady i občany naše-
ho města a řeší aktuální problémy.

Společně se zaměstnanci úřadu a  městských 
organizací, mnoha dobrovolníky i  se všemi 
obyvateli našeho města, čelíme této krizové si-
tuaci, jak nejlépe umíme. Vytvořili a realizovali 
jsme řadu projektů a  vzájemně propojených 
systémů, kterými se neustále snažíme zlepšit 
životní situaci a  pocit bezpečí především těch 
nejohroženějších, ale také všech ostatních be-
náteckých občanů.  
Chtěl bych proto každému, kdo se aktivně za-
pojil a svým dílem pomáhá řešit vzniklé problé-
my, touto cestou upřímně a od srdce poděko-
vat. Této pomoci si nesmírně vážím a myslím, 
že v Benátkách nad Jizerou rozhodně nejsem 
sám, kdo dnes cítí tu obrovskou vlnu sounále-

žitosti a  pospolitosti, která 
se okolo nás zvedla tak, jako 
již mnohokrát v historii prá-
vě v časech nejtěžších. 
Věřím a  doufám, že nám 
současná situace snad po-
může otevřít oči, zamyslet se 
nad dosavadním způsobem 
života a  třeba i  přehodnotit 
žebříčky našich životních 
hodnot. Berme ji, prosím, 
i jako příležitost! 
Jsem přesvědčen, že s  vaší 
pomocí vyjdeme z  této kri-
ze silnější, zkušenější a snad 
i  o  něco moudřejší! Společ-
ně to dokážeme!!!
S  přáním pevného zdraví 
a klidné mysli!

PhDr. Ing. Karel Bendl, sta-
rosta města

Svaz měst a obcí 
ČR - poděkování 
starostům a primá-
torům 
Vážené paní starostky a paní 
primátorky, vážení páni sta-
rostové a  páni primátoři, 
milé kolegyně a kolegové,
chtěl bych Vám všem složit 
co největší poklonu. Za sebe 
i za Svaz měst a obcí ČR.
Ukázali jste celému náro-

du, že jste ženy a muži na svých místech, ženy 
a muži se srdcem na dlani. V čase nejtěžším pro 
naši republiku, co naše generace zažila, jste 
prokázali neobyčejnou statečnost, zodpověd-
nost a  obětavost vůči svým občanům a  300% 
pracovní nasazení.
Řídíte a  koordinujete práci nejen svých za-
městnanců, jako jsou hasiči, strážníci či pra-
covníci sociálních služeb a další, které musíte 
chránit před přenosem koronavirové nákazy, 
přestože nemáte patřičné vybavení.
Šijete roušky, rozvážíte dezinfekci nebo náku-
py a obědy pro seniory, sháníte informace, sta-
ráte se prostě o svoje lidi. Spolu s dobrovolníky 
a  spolu navzájem ukazujete světu, jakou sílu 
má vaše neuvěřitelná sounáležitost, soudrž-
nost a solidarita. Stali jste se morálními vzory 
pro nás všechny a dodáváte nám sílu.
Kancelář Svazu se Vám snaží přinést ten nej-
lepší informační servis, odpovídáme denně 
na  desítky Vašich dotazů, posíláme dopisy 
s  žádostí o  stanoviska kompetentních úřadů 
ke každodenním situacím v nouzovém stavu. 
Chceme Vám poskytovat profesionální servis, 
který si bezesporu zasloužíte.
Za všechny naše zaměstnance, za sebe i za celý 
Svaz Vám DĚKUJI. S úctou

Mgr. František Lukl, MPA
předseda Svazu měst a obcí České republiky

Poděkování
Vedení města Benátky nad Jizerou vyslovu-
je poděkování za dlouholetou, dobře odve-
denou práci v  pozici ředitele příspěvkové 
organizace Správa sportovních zařízení 
města Benátky nad Jizerou

panu Jánu Slivkovi,
který tuto činnost ukončil 31. března 2020. 
Do dalších let přejeme hodně štěstí!
Za vedení města  PhDr. Karel Bendl,
 starosta města.

Rekonstrukce silnice II/610 
Tuřice - Kbel, III. etapa ulice 
Pražská
Z h o t o v i t e l: firma STRABAG a. s., Praha 
T e c h n i c k ý   d o z o r: firma Realstav MB spol. 
s r. o., Mladá Boleslav.
C e n a : 25 328 531,46 Kč s DPH
V pondělí 16. 3. 2020 bylo zahájeno frézování 
asfaltového krytu vozovky včetně strhávání 
okolní ornice, započaly výkopy mikroštěrbi-
nových žlabů a vsakovacích objektů u jednot-
livých nemovitostí. Byla  zahájena pokládka 
silničních obrubníků a stavba chodníků.  Dále 
byly zahájeny výkopové práce na  vedení ve-
řejného osvětlení a  to v  úseku od  odbočky 
na  nám. 17.  listopadu k  ulici Šnajdrova. Po-
kračuje také pokládka optického kabelu spo-
lečností Fibernet a  CETIN. Začátkem měsíce 
dubna zahájí firma PITTNER Česká Lípa s. r. o. 
práce na vodovodu a výměně jednotlivých do-
movních uzávěrů.

  Zemní práce na pokládce silničních obrubníků

Město Benátky nad Jizerou
V OBDOBÍ KORONAVIRU

326 316 101
WWW.BENATKY.CZ

Vážení spoluobčané,

jako obyvatelům našeho města si vám dovolujeme, v  rámci soubo-
ru opatření, která v Benátkách nad Jizerou v souvislosti se současnou 
krizí postupně přijímáme, doručit označenou plastovou láhev s dezin-
fekcí ANTI-COVID. Dezinfekční látka je na bázi lihu, a proto vás žádáme 
o patřičnou pozornost a opatrnost při manipulaci, používání a skla-
dování. Tato tekutina má všechny patřičné atesty a  byla vyrobena 
ve � rmě Tereos TTD Dobrovice. Měla by vám sloužit především k akut-
ní dezinfekci rukou, a proto vás prosíme, abyste ji používali uvážlivě 
a s rozvahou.
Věříme, že všechna naše opatření v Benátkách nad Jizerou vám pomá-
hají lépe zvládnout současnou nelehkou situaci, a že se brzy všichni 
navrátíme ke svým normálním, běžným životům.

Společně to dokážeme!

S přáním pevného zdraví a klidné mysli

PhDr. Karel Bendl 
starosta města

Plastové láhve s dezinfekcí ANTI-COVID vám budou postupně doručeny 
prostřednictvím členů SDH Benátky nad Jizerou, SDH Dražice, nebo si je 
můžete osobně vyzvednout v sídle TS Benátky nad Jizerou každý všední 
den mezi 8 -13 hod.
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Revitalizace sídliště Na Burse – 
úprava vnitrobloků
Z h o t o v i t e l: fi rma  STRABAG a. s., Praha.
C e n a : 18 460 185,97 Kč s DPH.
Od  prvního týdne měsíce března fi rma 
Gastrend spol. s  r. o. Mladá Boleslav realizuje 
práce na obnově vodovodu u bloku č. p. 647, 
648, 649, 650 a č. p. 643, 644, 645, 646 (u obou 
bloků dokončeno v polovině března), koncem 
měsíce bude dokončena obnova vodovodu 
u bloku č. p. 627, 628, 629, 630 a dokončena 
bude i  výměna odbočných šoupat u  bloku 
č.  p.  635, 636, 637, 638. Od  začátku měsíce 
března probíhají práce (zhotovitel – fi rma 
Kyznar s. r. o. Mladá Boleslav) na rekonstrukci 
kanalizačních přípojek u  č.  p.  645, 646, 631, 
632. Do  konce měsíce března byly dokonče-
ny práce také na  kanalizačních přípojkách č. 
p.  636, 637, 638. Investorem vodohospodař-
ských staveb je společnost Vodovody a  ka-
nalizace a. s. Mladá Boleslav. Zhotovitel fi rma 
Strabag ve  druhém týdnu měsíce března za-
hájila rekonstrukci vnitrobloku č. p.  639, 640, 
641, 642, další vnitrobloky bude realizovat 
po ukončení vodohospodářských prací.

Podzemní kontejnery
O b j e d n a t e l: Město Benátky nad Jizerou.
Z h o t o v i t e l: fi rma AVE CZ odpadové hos-
podářství s. r. o.
S u b d o d a v a t e l: fi rma ZETA Benátky s. r. o. 
C e n a: 4 099 748,62 Kč včetně DPH. 
D o t a c e: 85 % uznatelných nákladů.
Dne 19. února 2020 byly započaty stavební 
práce v první lokalitě, a to v ulici Lidická. Práce 
poté pokračovaly v městské části Kbel a v ulici 
Platanová. V úterý 31. března 2020 byly pod-
zemní kontejnery ve všech třech lokalitách již 
uvedeny do provozu.

 Nové podzemní kontejnery v ulici Platanová

Cesta k mandloňovému sadu
Z h o t o v  i  t e l: fi rma ZETA BENÁTKY s. r. o., 
Benátky nad Jizerou. C e n a: 811 184 Kč s DPH.
Byla dokončena příjezdová cesta, která se 
bude používat pro vjezd techniky sloužící 
k  údržbě mandloňového sadu. V  horní části 
byla osazena nová vrata, zhotovená fi rmou 
Antonín Sejkora.  Jedná se o první krok v plá-
nované akci multigenerační zahrady.

  Ecoraster a zatravnění.

Přístavba a zázemí v areálu 
koupaliště a zimního stadionu 
– 1. etapa
Z h o t o v i t e l: fi rma SYNER s. r. o., Liberec
T e c h n i c k ý   d o z o r: fi rma  Realstav MB 
spol. s r. o., Mladá Boleslav.
C e n a : 58 669 841 Kč s DPH.
V  prvním týdnu měsíce dubna došlo k  pře-
dání staveniště zhotoviteli stavební fi rmě 
SYNER s. r. o., Liberec. Došlo k odstranění staré 
betonové dlažby a starého fi ltračního zařízení 
a bazénu. Práce byly zahájeny také na poklád-
ce a přeložení inženýrských sítí. 

  Začátkem měsíce dubna byla zahájena 
rekonstrukce areálu koupaliště

vybavení hvězdárny – II. etapa
Z h o t o v i t e l: fi rma SUPRA Praha, spol. s r. o., 
Praha. C e n a: 382 926 Kč s DPH.
Dne 7. 3. 2020 proběhla II. etapa montáže 
nového vybavení hvězdárny.  Jedná se o hlav-
ní dalekohled Celestron o  průměru zrcadla 
355 mm a  dalekohled LUNT - speciální daleko-
hled určený pro pozorování chromosféry Slun-
ce a  protuberancí v  čáře vodíku H-alfa. Nyní 
je hvězdárna připravena poskytnout návštěv-
níkům kvalitní pozorování jak Slunce, Měsíce, 
planet, ale i slabých objektů vesmíru, jako jsou 
mlhoviny a vzdálené galaxie.

  Instalace nového vybavení.

Rekonstrukce ulice U vodojemu
Z h o t o v i t e l: fi rma H-Intes s. r. o., Mladá Bo-
leslav. C e n a : 11 314 052,93 Kč s DPH.
V  prvním týdnu měsíce dubna zahájila sta-
vební fi rma PITTNER Česká Lípa s. r. o. práce 
na  pokládce nového vodovodního řadu. In-
vestorem je společnost Vodovody a kanaliza-
ce a. s. Mladá Boleslav. V rámci této akce do-
jde k montáži odbočných armatur s uzávěry 
pro vodovodní přípojky. Po  ukončení vodo-

hospodářské stavby zahájí rekonstrukci ulice 
fi rma H-Intes s. r. o. Mladá Boleslav. 

Rekonstrukce loděnice 
na Urbanovce
Zhotovitel: Ing. Michal Štýs – Stavitelství ŠTÝS
Cena: 11  437  635,81 Kč s  DPH. V  průběhu 
měsíce března proběhly záklopy stěn, stře-
chy a  podlah. Zadní stěna a  střecha jsou 
zaizolovány, provádí se izolace podlah. Prů-
běžně se montují rastry příček, hrubé roz-
vody elektro. Dále jsou prováděny zazdívky 
stávajících částí budovy. V  rámci celé akce 
je prováděno zpevnění erodovaného břehu 
pod koupacími moly. V dubnu budou již osa-
zovány výplně otvorů (dveře, okna, vrata). 
Postupně bude instalována zdravotechnika, 
včetně usazení nové jímky na  splaškovou 
vodu a  budou zahájeny práce na  rastrech 
sociálního zařízení.

Branka do bylinkové zahrádky
Z h o t o v i t e l: fi rma František Treml, Káraný
C e n a: 90 750 Kč s DPH.
Po vstupních vratech na Plajch  byla v zá-
meckém areálu provedena výměna dal-
ších vrátek v havarijním stavu, a to vrátek 
do  bylinkové zahrádky. Opět se jedná 
o ruční práci uměleckého kováře  Františ-
ka Tremla.  Branka je pozinkovaná, nátěr 
je provedený černou grafitovou barvou. 
Byly použité stejné prvky jako u  brány 
na Plajch.

  Branka do bylinkové zahrádky

Bankomat České spořitelny 
na Husově náměstí
Ve dnech 30. 3. a 31. 3. 2020 byl instalován 
nový bankomat České spořitelny ve  vstup-
ním prostoru objektu „Kroha“, Husovo ná-
městí 41. Z důvodu umístění v památkovém 
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objektu bude přístup možný pondělí až pá-
tek:  7:00 – 20:00 hodin.

  Nový bankomat je v provozu.  

Demolice mostu ev. č. 610-021a 
přes D10 
I n v e s t o r : Středočeský kraj. Zastoupený: Kraj-
ská správa a údržba silnic Středočeského kraje
Z h o t o v i t e l : firma Skanska, a. s.
Provoz dálnice D10 od sobotního večera 14. 3. 
do  nedělního rána 15. 3. 2020 zcela uzavřelo 
bourání mostu, který je součástí rekonstrukce 
silnice II/610 u Benátek nad Jizerou. Starý ne-
vyhovující most zbouraly a odklidily demoliční 
stroje a desítky specialistů během několika ho-
din. Nový most a rekonstrukci přilehlého úse-
ku silnice celkem za 71 milionů korun dokončí 
firma Skanska do konce tohoto roku.

  Bourání mostu

Most přes D10 s délkou přemostění 53,5 met-
ru bylo nutné rekonstruovat pro jeho nevyho-
vující stav. Nejprve se demontovala svodidla 
a dálnici pod mostem pokryla ochranná vrstva 
zeminy. Most pak okolo deváté večer začalo 
bourat šest bagrů s  hydraulickými kleštěmi 
najednou.
Vybouraný materiál byl hned nakládán a  od-
vážen k  vytřídění. Projekt rekonstrukce mostu 
ev. č. 610-021a přes dálnici D10 a opravy přilehlé 
komunikace II/610 v délce zhruba 2,5 km včetně 
recyklace podkladních vrstev vozovky byly za-
hájeny letos v  březnu a  jsou spolufinancovány 
Evropskou unií. Investorem díla je Středočeský 
kraj, zhotovitelem stavební společnost Skanska.
Provoz byl obnoven 15. 3. v  15:00 hodin 
ve  dvou jízdních pruzích směr Praha a  jed-

nom pruhu směr Mladá Boleslav. Úplné zprů-
jezdnění v  režimu 2+2 nastalo v  pondělí 16. 
3. odpoledne.

UzavíRKa - oPRava moSTU PřeS D10
Vážení občané,
dovolujeme si vás informovat o úplné uza-
vírce a  přechodné úpravě provozu. Úsek 
uzavírky: silnice č. II/610 od  křižovatky 
III/2729a po začátek města Benátky nad Ji-
zerou. Doba uzavírky: od 9. března 2020 
do  15. října 2020. Celková délka uzavír-
ky: cca 3 km. Důvod uzavírky: rekonstruk-
ce mostu ev. č. 610-021a přes dálnici D10 
a oprava povrchu komunikace. Druh uzavír-
ky: úplná. Objížďková trasa: po  stanovené 
objízdné trase. Děkujeme za pochopení

Vaše město

výstavba Burger King
Motorest Tempo byl zbourán a pozemek  je 
připraven pro stavbu nového objektu rych-
lého občerstvení BURGER KING. Stavební 
práce byly zahájeny počátkem měsíce dub-
na a  předpokládaný termín dokončení je 
prosinec  2020.

 Motorest Tempo nahradí Burger King

Pořízení víceúčelového náklad-
ního vozidla
Začátkem dubna byl dodán do  Technických 
služeb města víceúčelový nákladní vůz Piag-
gio Porter Basic i včetně příslušenství (úložná 
nádrž o objemu 750 litrů do korby vozidla) pro 
zalévání zeleně.

výběr informací z prvního 
jednání zastupitelstva města 
Benátky nad Jizerou  
v tomto roce
Starosta města PhDr. Karel Bendl v úvodu za-
sedání přivítal a  představil nového ředitele 
územního odboru Policie ČR Mladá Boleslav 
plk. JUDr. Marka Jirouše a npor. Mgr. Petru Vali-
šovou z dopravního inspektorátu.

Nový ředitel poděkoval za možnost spoluprá-
ce s městem a za podporu s projektem Bezpeč-
né město. Seznámil zastupitele s bezpečnostní 
situací v Benátkách nad Jizerou i v celém  Stře-
dočeském kraji. Kriminalita se od  roku 2013, 
kdy bylo v Benátkách zaznamenáno 213 trest-
ných činů, podstatně snížila a ustálila se na cca 
100 trestných činech v  letech 2017 až 2019. 
Na  celém Mladoboleslavsku je nedostatek 
policistů (50 lidí podstav). V  Benátkách chybí 
do plného stavu 7 policistů, což se řeší výpo-
mocí z místního oddělení v Dobrovici. Policie 
je připravena na  boj s  koronavirovou infekcí, 
má zajištěný dostatečný počet dezinfekčních 
prostředků i ochranných pomůcek. Nikdo za-
tím nemusí být v domácí karanténě.
Dle sdělení vrchního velení Policie se připravuje 
zavedení dálničních oddělení, nejbližší by mělo 
být zbudováno na sjezdu z dálnice do Brodec.
Mgr.  Petra Vališová podrobně informovala 
o připravovaných uzavírkách na silnicích v nej-
bližším okolí:
• rekonstrukce ulice Pražská v  Benátkách 
bude zahájena od 16. 3. 
• od  28. 3. do  10. 5. bude probíhat rekon-
strukce sjezdu z dálnice v Bezděčíně (Exit 39) 
ve směru na Prahu
• rekonstrukce silnice I/16 od kruhového objez-
du na sjezdu v Mladé Boleslavi od Liberce kolem 
obchodního centra Olympia, přes železniční pře-
jezd až ke křižovatce na odbočení do Řepova
• rekonstrukce mostu na 46 km dálnice u Kos-
monos bude probíhat po dobu 6 víkendů
V  Mladé Boleslavi byl vybudován třetí pruh 
dálnice podél průmyslové zóny závodu Škoda 
Auto směrem od Prahy. Do budoucna se plá-
nuje realizovat rozšíření dálnice v těchto mís-
tech i ve směru na Prahu až k Bezděčínu. 

ze zprávy starosty města  
PhDr. Karla Bendla

Starosta města představil přítomným Bc. Mo-
niku Megličovou, která je od  1. 2. 2020 po-
věřena řízením příspěvkové organizace 
MěCKP a Mgr. Martina Nováka, který se stane 
od  1.  4.  2020 novým ředitelem příspěvkové 
organizace Správy sportovních zařízení města 
Benátky nad Jizerou. Zároveň poděkoval býva-
lé ředitelce MěCKP  Mgr. Emilii Kalové a končí-
címu řediteli SSZ panu Jánu Slivkovi za odve-
denou práci pro město.
Z investičních akcí probíhajících a ukončených
• Město obdrželo ze strany firmy KVS - Pro-
jekt s. r. o. cenovou nabídku na  vypracování 
projektové dokumentace na  možnosti zá-
chytu a  smysluplného využití srážkových 
vod v  areálech Zimního stadionu a  Domova 
U Anežky pro účely zálivky.
• Město obdrželo dopis od Sdružení místních 
samospráv ČR ohledně vyjádření se k návrhu vy-

Rozpočet 2020 
schválený dne 16. 12. 2019

Rozpočtové opatření č.1/2020 
schvalené dne 11. 3. 2020 změna +/-

Příjmy celkem 212 904 249,83 233 380 508,95 20 476 259,12

Fondy 890 000,00 890 000,00 0,00

Financování celkem 80 686 573,17 122 356 185,17 41 669 612,00

Celkové zdroje 294 480 823,00 356 626 694,12 62 145 871,12

Výdaje běžné 151 455 727,00 173 601 598,12 22 145 871,12

Výdaje kapitálové 143 025 096,00 183 025 096,00 40 000 000,00

Celkové výdaje (běžné a kapitálové) 294 480 823,00 356 626 694,12 62 145 871,12

Příjmy - výdaje 0,00 0,00 0,00

Rozpočtové opatření č. 1/2020
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hlášky Ministerstva životního prostředí ČR o vy-
hlášení Národní přírodní památky „Mladá“. Sta-
novisko k výše uvedené vyhlášce se připravuje.
• Ing. Jiří Tauš předal projektovou dokumentaci 
na akci „Celková rekonstrukce vnitřních prostor 
polikliniky“ na adrese třída Osvobozených poli-
tických vězňů 241. Předpokládaná cena uvede-
né investiční akce bude ve výši cca 15 mil. Kč.
· Byly dokončeny práce na vybudování příjez-
du do  lokality mandloňového sadu. Následně 
bude realizována akce „Rekonstrukce zahrady 
MŠ Mateřídouška a zahrady Domova U Anežky“ 
s názvem Projekt multigenerační zahrady.
· Byly dokončeny práce na akci „Rekonstruk-
ce WC, Zámek 49“.
· Dne 1. 4. proběhne předání staveniště na akci 
„Přístavba zázemí a  stavební úpravy v  areálu 
koupaliště a zimního stadionu - I. etapa.“ Zhoto-
vitel: firma SYNER s. r. o., celková cena akce cca 
60 mil. Kč včetně DPH. Stavba má být dokončena 
v podzimních měsících tohoto roku.
· Byly dokončeny práce na akci „Rekonstruk-
ce zvoničky v Dražicích“.
· Proběhlo snížení nástupů chodníků pro 
bezbariérové přecházení v  ulicích Vrutická 
a V Zahrádkách.
· Byl schválen nákup staršího víceúčelové-
ho zametacího stroje s  nástavbou pro sypač 
a sněhovou radlicí pro Technické služby.
· Nadále probíhají práce na „Pořízení územní stu-
die a dokumentace pro územní studii pro lokality 
20, 21a, 21b, 21c, 21d včetně ploch PZ, ZO a ploch 
silniční dopravy P102a, P102b, P102c, P103 a loka-
litu 5b včetně odtoku povrchových vod“. Územní 
studie sídelní zeleně byla již odevzdána.
· Ve  výběrovém řízení na  dodavatele akce 
„Vybavení pokojů MěCKP elektricky poloho-
vatelnými lůžky s  antidekubitní matrací“ byla 
vybrána firma LINET spol. s r. o., Slaný.
· Město obdrželo projekt na revitalizaci par-
ků v městské části Obodř.
· Finanční poradenství s. r. o. zpracovává žá-
dost o poskytnutí dotace ve výši 85 % nákladů, 
ze SFŽP na Územní studii sídelní zeleně, údrž-
bu veškeré vzrostlé zeleně ve městě a revitali-
zaci zeleně v ulici Dražická.

• Rekonstrukce komunikace „II/610 Tuřice – 
Kbel, III. etapa“ – zahájení prací na této etapě 
rekonstrukce proběhne v pondělí 16. 3. s tím, 
že již od 9. 3. probíhají přípravné práce. Ob-
jízdná trasa je vedena ulicemi Lidická a Jana 
z  Dražic s  výjezdem na  Kbel přes náměstí 
17.  listopadu. Firma Strabag zajistí v  době 
rekonstrukce, dle možností, příjezd vlastní-
kům nemovitostí v ulici Pražská ke svým do-
movům. Policie ČR bude situaci monitorovat 
a kontrolovat zda jsou dodržovány dopravní 
předpisy (především zákazy stání). Musí být 
maximálně zajištěna průjezdnost pro jednot-
ky IZS, autobusovou dopravu a  svoz odpa-
dů. Taktéž bude probíhat důsledná kontrola 
parkování a  zákazu vjezdu vozidel nad 3,5 t 
na silnici přes Dražice.
• V ulici Spojovací bylo provedeno vhodnější 
umístění nádob na tříděný odpad.
• Nadále probíhá vypracování projektové 
dokumentace na plánovanou výstavbu nové-
ho chodníku v ulici Bratří Bendů po pravé stra-
ně a chodníku vedoucího od ulice U Špejcharu 
k nové bytové zástavbě.
• Na  Odbor životního prostředí Magistrátu 
města Mladá Boleslav byla v  lednu podána 
žádost o prohloubení studny na návsi v měst-
ské části Kbel, která bude následně vystrojena 
technologií.
• S firmou CR Project s. r. o. byla podepsána 
Smlouva o dílo na vypracování projektové do-
kumentace na akci „Rekonstrukce ulice Boženy 
Němcové a ploch kolem garáží“. 
• Okružní křižovatka Na Burse – záměr proza-
tímního řešení úpravy pomocí mobilních be-
tonových bloků byl schválen Policií a  předán 
investorovi akce KSÚS Středočeského kraje. 
Město bude hradit zásahy do chodníků a ve-
řejné zeleně. 
• Společnost Lidl informovala, že práce 
na okružní křižovatce a prodejně budou zahá-
jeny v letošním roce.

z uskutečněných a plánovaných jednání
• Na  mimořádném zasedání Rady města 
11. 3. 2020 byla přijata následující opatření 
ve vztahu ke koronavirové infekci:

- byl aktivován Krizový štáb města Benátky 
nad Jizerou, který je v  současné době ve  fázi 
bdělosti a ostražitosti
- do  odvolání bude uzavřen Městský úřad 
pro veřejnost. Veškerá komunikace bude pro-
bíhat pouze telefonicky, poštou nebo elektro-
nickou poštou. Platby za  poplatky je možné 
hradit bezhotovostním platebním stykem, 
na což budou občané upozorněni
- byly objednány reflexní vesty a pásky na ruku 
s logem města pro snadnou identifikaci zaměst-
nanců úřadu, krizového štábu a dobrovolníků
- do  odvolání jsou uzavřeny všechny spole-
čenské sály města
- byly zrušeny všechny městské akce včetně 
veřejného bruslení
- v případě uvalení karantény na budovu Do-
mova pro seniory, se pracovnice v  terénních 
službách můžou přestěhovat do prostor v síd-
le městského kamerového systému. Taktéž 
bude zajištěno stravování pro klienty domova 
prostřednictvím některé ze školních jídelen.
• Uskutečnilo se jednání s panem Horčicem, 
majitelem objektu bývalé Sladovny a  zástup-
cem projekční kanceláře z firmy Anitas s. r. o. 
ohledně využití výše uvedeného objektu 
a  územní studie dané lokality, ve  spoluprá-
ci s  panem docentem Josefem Kocourkem 
z ČVUT.
• Dne 3. 2. 2020 proběhlo jednání se zástupci 
Nadačního fondu Škoda Auto ohledně mož-
nosti spolufinancování plánovaných projektů 
v našem městě.
• Pan starosta se na  základě pozvánky zú-
častnil jednání u kulatého stolu v Poslanecké 
sněmovně k tématu „Přichází stát i obce o mili-
ony za ukládání odpadu na skládky?“.
• Ze strany Policie ČR proběhla neohlášená 
kontrola v objektu bývalé Sladovny. Dle infor-
mací nebyly v daném objektu nalezeny výraz-
nější nedostatky.
• V pondělí 10. 2. 2020 se uskutečnilo jednání 
se zástupci společnosti Carborundum Electrite 
a. s. ohledně spolupráce s městem v různých 
oblastech (povodně, krizové situace, údržba 
veřejného prostranství).
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Kalendář svozu odpadů pro rok 2020

Fotografie na této dvoustraně: M
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• Proběhlo pravidelné setkání zástupců Policie 
ČR s vedením města. Jednání se zúčastnili provo-
zovatelé podniku Bowlingwood ohledně stížnos-
ti na opakované rušení nočního klidu v ul. Lidická.
• Dne 25. 2. 2020 se konalo zasedání předsta-
venstva a dozorčí rady společnosti Vodovody 
a kanalizace a. s.
• Dne 26. 2. 2020 se uskutečnilo jednání 
s Ing. Pavlem Sekáčem, Ph.D. (Ministerstvo ze-
mědělství - sekce pro fondy EU, vědu, výzkum 
a vzdělávání) ohledně poskytnutí individuální 
účelové dotace z rozpočtu ministerstva na kul-
turní akci „Benátecký hrozen 2020“.
• Pan starosta se dne 27. 2. 2020 zúčast-
nil členské schůze Sdružení vlastníků obec-
ních a  soukromých lesů, na  které byl zvolen 
do předsednictva.  

Kulturní a jiné akce
• Ve dnech 3. 3. - 4. 3. 2020  se konalo v Mod-
re setkání vedení měst Modry, Benátek a Hus-
topečí za účelem naplnění Memoranda o spo-
lupráci v oblasti kulturní, sportovní a  sociální 
v tomto roce.
• Dne 21. 2. 2020 se pan starosta zúčastnil 
posledního rozloučení s panem Josefem Bu-
rianem (významný člen Tělocvičné jednoty 
Sokol Benátky).

ze zprávy místostarosty Ing. Jiřího 
Haspekla

Ve věci sestupné komunikace do průmyslové 
zóny probíhá v současné době územní řízení. 
Po vydání územního rozhodnutí (cca v letních 
měsících) budou zahájena jednání s  jednotli-
vými vlastníky pozemků pod touto komunika-
cí o jejich výkupu.
• V  rámci vypsaného dotačního titulu 
na podporu sportu a volného času Středočes-
kým krajem podalo žádost několik místních 
sportovních klubů. 

z informací tajemníka měÚ  
Bc. marka maříka

• Informuje, že na webových stránkách měs-
ta bylo do sekce „Svatební obřady – fotogalerie 
síně, nádvoří a parku“ přidáno foto prostor zá-
mecké konírny k pořádání svatebních obřadů.
• Sděluje, že dne 24. 9. 2020 se v  rámci 
100.  výročí kopané v  Benátkách nad Jizerou 
uskuteční vernisáž k zahájení výstavy a  ode-
hraje se utkání s klubem Amfora Praha.

Nouzový stav v životě našeho 
města den po dni...

Vážení spoluobčané,
město Benátky nad 
Jizerou přijímá opat-
ření při řešení sou-
časné krize v postup-
ných krocích. 
Nejprve jsme se po-
starali o chod základ-
ních složek ve městě, 
jako jsou lékárny, 
domovy pro seniory 
a  pečovatelská služ-

ba, pošta, hasiči, policie, prodejny potravin, čer-
pací stanice apod. 
V druhé vlně jsme vybavili ochrannými pomůc-
kami všechny benátecké občany starší 65 let. 
Následně jsme distribuovali dezinfekční pro-
středky do všech prodejen a na všechna praco-
viště, která jsou v současné době v Benátkách 
nad Jizerou otevřena, např. Česká spořitelna, 
Komerční banka, objekt Sladovny, místní re-
staurace a prodejny apod.
V  dalších etapách budeme rozdělovat dez-
infekční prostředky všem obyvatelům naše-

ho města a  přijímat další potřebná opatření, 
o kterých vás budeme včas informovat. 
Žádáme vás proto o  trpělivost a  nadále spo-
léháme na vaši vzájemnou solidaritu a zdravý 
úsudek. 
S přáním pevného zdraví a klidné mysli

PhDr. Karel Bendl, starosta města

Pro přehled neočekávaných událostí minulých 
dnů jsme pro vás připravili výběr z  informací 
o provedených opatřeních města Benátky nad 
Jizerou a státem vydaných nařízení a doporu-
čení pro zvládnutí stavu daného koronaviro-
vou pandémií

Úterý 31. 3. 2020
Prodloužení omezení volného pohybu 

po celém území republiky
Omezení volného pohybu po  celém úze-
mí republiky, které je platné od  16. 3. 2020 
(do 1. 4. 2020), bylo 30. 3. 2020 prodlouženo 
do  11. dubna do  6:00 hodin. Lidé na  veřejně 
dostupných místech mají být nejvíce ve dvou. 
Do stejného data zůstávají zavřené restaurace 
a až na výjimky také platí zákaz maloobchod-
ního prodeje a  služeb. Zákaz se netýká např. 
prodejen potravin, lékáren, drogerií, prodejen 
výpočetní techniky, malých domácích zvířat 
a potřeb pro ně, novin a časopisů, zahrádkář-
ství, květinářství nebo prodejen zdravotnic-
kých prostředků.

Sobota 28. 3. 2020
Omezení provozu autobusových linek 

na Mladoboleslavsku
Arriva Střední Čechy oznamuje, že na  zákla-
dě rozhodnutí Středočeského kraje pojedou 
regionální autobusy na  Mladoboleslavsku 
v omezeném režimu.
Od pátku 27. března 2020 bude provoz auto-
busů Arrivy Střední Čechy na  Mladoboleslav-
sku organizován jako v době letní celozávodní 
dovolené v automobilce Škoda Auto. Nepoje-
dou spoje se značkami 33, 41, 44 a 73 a nepo-
jedou ani některé rychlíkové spoje mezi Mla-
dou Boleslaví a Prahou. Mimořádně ale budou 
v provozu spoje s odjezdem v 22:30 po trasách 
linek 260880 Mladá Boleslav – Sobotka – Jičín 
a 260900 Mladá Boleslav – Dobrovice – Chlou-
mek. Důvodem je odstávka výroby v automo-
bilce Škoda Auto.
Pro cestující stále platí nenastupovat bez 
ochrany obličeje rouškou a nástup do autobu-
su je možný pouze prostředními nebo zadní 
dveřmi bez kontaktu s řidičem.
Aktualizovaný přehled úprav v provozu Arrivy 
po celé republice je na webu www.arriva.cz.

Dezinfekce vybraných lokalit  
v Benátkách nad Jizerou

Město Benátky nad Jizerou provádí celkovou, 
plošnou dezinfekci autobusových zastávek 
a dalších frekventovaných lokalit.

Čtvrtek 26. 3. 2020
Otevírací doba benáteckých poboček  

České pošty
Obě pobočky v  Benátkách nad Jizerou jsou 
otevřeny pouze do  16:00 hodin s  tím, že 
v době od 8:00 do 9:00 hodin je vyčleněn čas 
pouze občanům starším 65 let.
Ministerstvo zdravotnictví vydalo mimořád-

né opatření - volný pohyb osob
Za  účelem ochrany veřejného zdraví nařídilo 
Ministerstvo zdravotnictví pobývat na  veřej-
ně dostupných místech nejvýše v počtu dvou 
osob.

Středa 25. 3. 2020
Roušky pro benátecké seniory

Město Benátky nad Jizerou připravilo pro 
občany starší 65 let balíček obsahující lah-

vičku s  dezinfekcí, opakovaně použitelnou 
nanoroušku a  informační leták. Tento ba-
líček byl jmenovaných spoluobčanům po-
stupně doručen prostřednictvím našich be-
náteckých dobrovolníků. Dobrovolníci mají 
žlutou výstražnou vestu se znakem města 
Benátky nad Jizerou. 

Úterý 24. 3. 2020
Dezinfekční prostředky na ruce

Město Benátky nad Jizerou na mnoha místech 
ve všech městských částech umístilo a viditel-
ně označilo stanoviště umožňující dezinfekci 
rukou. Dezinfekční prostředek je pravidelně 
doplňován tak, aby občané města měli neu-
stále možnosti této služby využívat. 

Nová otevírací doba pro seniory
Vláda ČR přistoupila k další úpravě vyhrazené 
doby pro nákupy seniorů a  držitelů průkazů 
ZTP/P starších 50 let a  jejich nezbytného do-
provodu - od středy 25. března je zákaz vstupu 
jiných osob do prodejen od 8:00 do 10:00 ho-
din - platnost jen pro maloobchodní prodejny 
potravin, hygienického zboží, kosmetiky a  ji-
ného drogistického zboží s  prodejní plochou 
větší než 500 metrů čtverečních. V  menších 
prodejnách s  tímto sortimentem je nařízeno 
dávat seniorům a  hendikepovaným osobám 
přednost při prodeji.

Pondělí 23. 3. 2020 
Uzavření Městského úřadu  

Benátky nad Jizerou
Městský úřad Benátky nad Jizerou je od pon-
dělí 23. 3. 2020 do odvolání uzavřen. V případě 
potřeby je možné volat od  pondělí do  pátku 
v  době od  8:00 do  13:00 hodin na  telefonní 
číslo podatelny 326 316 101 nebo na telefonní 
číslo Informačního centra Benátky nad Jizerou 
326 362 125.

Ošetřovné z důvodu uzavření Mateřské 
školy města Benátky nad Jizerou

Rodiče, kteří mají zájem o  vystavení žádosti 
o ošetřovné z důvodu uzavření Mateřské ško-
ly, ať napiší na  e-mail: skolky.bnj@seznam.cz 
následující text: „Mám zájem“. Žádost jim bude 
elektronicky zaslána.

Prodloužení splatnosti místních poplatků
Město Benátky nad Jizerou prodloužilo ter-
mín splatnosti místních poplatků za  odpady 
a za psy až do 30. 6. 2020.

Sobota 21. 3. 2020
Česká pošta informuje o aktuálně přijatých 

opatřeních
Česká pošta upozorňuje, že s  účinností 
od  19.  3. mají všechny pošty omezeny hodi-
ny pro veřejnost maximálně do  16:00 hodin 
a s účinností od 21. 3. je zrušen na všech po-
bočkách víkendový provoz.

Otevírací doba pro seniory
Pobočky pošt budou s  platností od  pondělí 
23. 3. 2020 otevřeny do 9:00 pouze pro seniory.

Otevírací doba lékáren v Benátkách nad 
Jizerou

Lékárna Mandragora: pondělí -  pátek  8:00 – 
17:00 hodin, sobota zavřeno
Lékárna Na Náměstí: pondělí 7:30 - 17:00 ho-
din, úterý – pátek  7:30 - 16:00 hodin, sobota 
zavřeno
Lékárna Viola: pondělí, středa  8:00-18:00 ho-
din, úterý, čtvrtek 8:00 - 17:00 hodin, 
pátek 8:00 – 16:00 hodin, sobota zavřeno

Co s použitými jednorázovými rouškami?
Město Benátky na  Jizerou připravilo pro své 
občany sběrná místa na použité ochranné rouš-
ky určené k likvidaci. Před vhozem do nádoby 
roušku vložte do sáčku. Seznam sběrných míst:
1. náměstí 17. listopadu – kontejnery u „inter-
nátu“
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2. městská část Kbel – kontejnerové stání
3. ulice Mladská – kontejnery u benzinky
4. ulice Platanová – kontejnery u Billy
5. městská část Obodř – kontejnery v proluce
6. Husovo náměstí – u „Kafemlejnku“
7. křižovatka ulic Žižkova – Dražická
8. městská část Dražice – kontejnery u mostu

Čtvrtek 19. 3. 2020 
Mateřská škola města Benátky nad Jizerou

od  20. 3. 2020 ukončila až do  odvolání svůj 
provoz.

Středa 18. 3. 2020
Rozhodnutí Krizového štábu Středočeského 

kraje o integrované dopravě
Na základě rozhodnutí Krizového štábu Středo-
českého kraje od 20. 3. nejezdí v nočních hodi-
nách po 22:30 autobusy integrované dopravy. 
V platnosti zůstává rozhodnutí o prázdninovém 
tarifu na autobusových meziměstských linkách 
a zrušení školních autobusů. Prostory hromad-
né dopravy jsou veřejným prostorem a platí pro 
ně povinnost mít zakrytý nos a ústa.

Usnesení vlády ČR o povinnosti nosit 
ochranné prostředky dýchacích cest

Vláda na mimořádném zasedání 18. 3. rozhod-
la, že ode dne 19. března 2020 se všem oso-
bám zakazuje pobyt a  pohyb mimo bydliště 
bez ochranných prostředků dýchacích cest. 
Jako ochranné prostředky se počítají roušky, 
respirátory, ústenky, šátky, šály či jiné pro-
středky, které brání šíření kapének.

Výroba ochranných roušek
Město Benátky nad Jizerou společně s Týmem 
aktivních dobrovolníků spustilo výrobu a dis-
tribuci textilních ochranných roušek. Tyto 
ochranné pomůcky jsou postupně rozděleny 
podle potřebnosti od těch nejdůležitějších.
Sběrná místa pro ušité látkové roušky a vý-

dejní místa roušek pro veřejnost
Město Benátky nad Jizerou připravilo sběrná 
místa pro vložení textilních roušek doma vy-
robených. Roušky z  boxu jsou pravidelně vy-
bírány a po sterilizaci rozdělovány potřebným.
Seznam míst, kam je možné vložit vyrobené 
roušky: Lékárna Na  Náměstí, Prodejna potra-
vin Jist, DZD Dražice – vrátnice, Lékárna Vio-
la – poliklinika, Lékárna Mandragora, Čerpací 
stanice EuroOil, Technické služby.

Usnesení vlády ČR o doporučení provádět 
dezinfekci v některých veřejně přístupných 

prostorech
 Vláda doporučuje za  účelem ochrany veřejného 
zdraví v souvislosti s šířením onemocnění COVID-19 
1. všem provozovatelům maloobchodních 
prodejen dezinfikovat nákupní košíky a vozíky 
po  každém použití a  kliky nebo madla dveří 
alespoň jednou za hodinu, 
2. všem provozovatelům veřejné dopravy dez-
infikovat místa, kterých se lidé často dotýkají 
(zejména kliky, madla, ovládání dveří, držadla, 
opěrky sedadel), přinejmenším po každé jízdě. 

Úterý 17. 3. 2020
Příznaky koronaviru a nemoci COVID-19

Koronavirus není běžná sezonní chřipka. Chřipka 
se šíří rychleji, má kratší inkubační dobu, ale prav-
děpodobnost úmrtí při nákaze koronavirem je 
čtyřicetkrát vyšší, a to ve všech věkových kategori-
ích. Inkubační doba u koronaviru je zhruba 14 dní. 
Tedy ode dne nakažení do  propuknutí prvních 
příznaků uplynou celé dva týdny. Horečka a suchý 
kašel se projevují hned na počátku onemocnění, 
zhruba po týdnu se obvykle přidává ještě dušnost.
Ministerstvo zdravotnictví spouští celostátní 
informační linku 1212 pro občany v souvis-

losti s koronavirem
Na  této lince jsou poskytovány základní in-
formace týkající se koronaviru a onemocnění 

COVID-19, které způsobuje. Na lince jsou pro-
školení operátoři, zaměstnanci ministerstev, 
ale také dobrovolníci z řad veřejnosti.

Pondělí 16. 3. 2020
Klaudiánova nemocnice oznamuje

Od pondělí 16. března v Klaudiánově nemoc-
nici v Mladé Boleslavi funguje odběrové místo 
na vyšetření vzorků na COVID-19. Vstup do to-
hoto odběrového místa je pouze z Palackého 
ulice. Prováděny jsou zde odběry pouze na do-
poručení hygienika!
Placené odběry se zde neprovádějí.
Provoz odběrového místa:
- v pondělí 16. 3. od 8:00 do 19:00
- od úterý 17. 3. od 9:00 do 19:00
Také je zřízena Infolinka COVID-19 pro in-
formace o  odběrech nařízených hygienou: 
326 743 636.

Usnesení vlády ČR o přijetí krizového  
opatření

Vláda přijala další mimořádné preventivní 
opatření s  cílem zamezit šíření nákazy ko-
ronaviru v  ČR. Vláda rozhodla s  účinností 
od 16. března 2020 od 0:00 do 24. března 2020 
do 6:00 hodin o zákazu volného pohybu osob 
na  území České republiky s  výjimkou cest 
do  zaměstnání, do  zdravotnických zařízení, 
za rodinou a dalších nezbytných cest.
Od  soboty 14. března 2020 od  6:00 hodin 
do 24. března 2020 do 6:00 hodin se uzavírají 
veškeré obchody s  výjimkou prodejen potra-
vin, hygienického a drogistického zboží, léká-
ren a výdejen zdravotnických prostředků, paliv 
a pohonných hmot, brýlí a kontaktních čoček, 
výpočetní a  telekomunikační techniky, spo-
třební elektroniky a výrobků pro domácnosti, 
tabákových výrobků, malých domácích zvířat, 
krmiva a dalších potřeb pro zvířata, novin a ča-
sopisů, služeb prádelen a  čistíren a  prodeje 
přes internet a dalšími vzdálenými prostředky.

Město Benátky nad Jizerou aktuálně zpro-
voznilo e - mailovou adresu  

pomocvkrizi@benatky.cz
Tuto adresu můžete používat pro jednodu-
chou komunikaci s  naším městem v  přípa-
dech, kdy se vy osobně, nebo někdo z vašeho 
okolí, dostanete do  krizové situace v  souvis-
losti s aktuální epidemií koronaviru. 

Čtvrtek 12. 3. 2020
Vyhlášení nouzového stavu

Usnesení vlády ČR o přijetí krizového opat-
ření

Vláda v  souladu s  čl. 5 a  6 ústavního zákona 
č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republi-
ky, vyhlásila pro území České republiky z dů-
vodu ohrožení zdraví v  souvislosti s  proká-
záním výskytu koronaviru (označovaný jako 
SARS CoV-2) na území České republiky nouzo-
vý stav na dobu od 14:00 hodin dne 12. března 
2020 na dobu 30 dnů.
Vláda přijala další mimořádné preventivní 
opatření s  cílem zamezit šíření nákazy ko-
ronaviru v  ČR. Uzavírají se veškeré obchody 
s  výjimkou prodejen potravin, hygienického 
a drogistického zboží, lékáren a výdejen zdra-
votnických prostředků, paliv a  pohonných 
hmot, brýlí a  kontaktních čoček, výpočetní 
a  telekomunikační techniky, spotřební elek-
troniky a  výrobků pro domácnosti, tabáko-
vých výrobků, malých domácích zvířat, krmiva 
a dalších potřeb pro zvířata, novin a časopisů, 
služeb prádelen a čistíren a prodeje přes inter-
net a dalšími vzdálenými prostředky.
Omezení provozu Městského úřadu Benátky 

nad Jizerou
Krizový štáb města Benátky nad Jizerou 
s  ohledem na  nepříznivý vývoj koronavirové 

pandemie rozhodl omezit provoz Městského 
úřadu tím, že ruší úřední hodiny pro veřejnost. 
Zaměstnanci úřadu mají klasickou pracov-
ní dobu a  vykonávají svoji činnost. Veškerou 
komunikaci s  městským úřadem provádějte 
pouze telefonicky, elektronickou cestou nebo 
písemně. Jedná se o preventivní opatření k mi-
nimalizaci šíření případné nákazy. 
Zároveň s tímto oznamujeme uzavření poklad-
ny. Veškeré poplatky je možné hradit bezhoto-
vostním převodem nebo poštovní poukázkou. 
Město Benátky nad Jizerou veškeré dostupné 
informace včas předá prostřednictvím webo-
vých stránek města, facebooku, mobilního či 
městského rozhlasu. 

Úterý 10. 3. 2020
Zrušení akcí města Benátky nad Jizerou

Město Benátky nad Jizerou ruší do  odvolání 
všechny akce s účastí nad 100 osob.

Ministerstvo zdravotnictví vydalo nové 
mimořádné opatření - zákaz konání akcí nad 

100 osob
Ministerstvo zdravotnictví vydalo další mimo-
řádné opatření týkající se zákazu konání akcí 
s  účastí přesahující 100 osob s  účinností ode 
dne 10. března 2020 od 18:00 hodin.

Ministerstvo zdravotnictví vydalo nové 
mimořádné opatření - uzavřené školy

Ministerstvo zdravotnictví vydalo nové mimo-
řádného opatření týkající uzavření všech zá-
kladních, středních a vysokých škol s účinností 
ode dne 11. března 2020.

Pondělí 2. 3. 2020
Město Benátky nad Jizerou pečlivě monito-

ruje situaci s výskytem koronaviru v ČR
V  případě aktuální potřeby jsme připraveni 
zavést odpovídající opatření. V současné době 
není třeba se znepokojovat, důležité je však 
dodržovat všechna doporučená hygienická 
opatření a  postupovat dle pokynu Minister-
stva zdravotnictví ČR. 

Správa městských lesů
V lese byly vysázeny nové stromky

Po  škodách způsobených kůrovcem, suchem 
a  chroustem navraceli lesníci „život“ do  lesů, 
vysazovali nové stromky. Z  převážné části se 
sázela borovice, která do našich lesu neodmys-
litelně patří.

  V benáteckých lesích se zalesňují holiny
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oprava a obnova lesních cest
Koncem února a  v  těchto dnech byla ukon-
čena oprava lesních cest, kterou zajišťovala 
Správa městských lesů a  prováděla firma 
pana Zdeňka Boubína. Na  opravu se použí-
val asfaltový (získaný z frézování komunikací) 
a betonový recyklát. Cesta na  fotografii pro-
pojuje křižovatku na  Starou Lysou za  Benát-
kami a komunikaci Benátky - Jiřice. Tato cesta 
je dlouhá 1,7 km. 
Další cesty pro lesníky, myslivce a  zemědělce 
jsou opravovány betonovo-cihlovou drtí. Byly 
také obnoveny některé zaniklé cesty a některé 
z nich jsou již využívány. 

Velikonoční bříza
Velikonoční svátky jsou u nás oslavou přícho-
du jara, probouzení přírody ze zimního spán-
ku a břízka se zelenými lístky, velikonočně oz-
dobená, je takovým symbolem probouzející 
se přírody do nového života. V našem městě 
si svátky jara i letos připomínáme ozdobenou 
břízkou na  náměstí Na  Burse. Letos pro nás 
Správa městských lesů ve  spolupráci s Tech-
nickými službami města připravily a  ozdobi-
ly (ozdoby zčásti vyrobené školními dětmi 
v  loňském roce a zčásti novými) břízku 17 m 
vysokou (před potřebnou úpravou k instalací 
vysokou 20 m - jeřábnické práce provedl pan 
Pavel Valášek z  Dobrovice). Krásně kvetoucí 
jarní květiny, vysazené okolo břízky, zelené 
lístky břízy a  veselé ozdoby nám přinášejí 
do  života s  koronavirou hrozbou, do  života 
v nouzovém režimu, naději na to, že lidé boj 
se zákeřnými viry vyhrají! Přinášejí i naději, že 
si my, lidé, ze současné světové koronavirové 
pandemie vezmeme do dalšího života i pona-
učení…

 Velikonočně ozdobená břízka Na Burse

Nové mandloně v benáteckém mand-
loňovém sadu

V benáteckém mandloňovém sadu vysadili za-
městnanci Správy městských lesů 160 nových 
mandloní, z  toho 20 kusů nahradilo uschlé 
stromky. Nové mandloně byly zakoupeny 
v partnerském moravském městě Hustopeče. 
V největším zastoupení jsou zde odrůdy HUS-
LE a ZORA. V menším množství byly vysázeny 
i samosprašné odrůdy GENCO A SUPERNOVA.

  Probíhá výsadba dalších mandloní

  Příprava půdy před výsadbou

Správa sportovních zařízení
Správa sportovních zařízení v březno-

vých dnech
I když Zimní stadion musel předčasně ukon-
čit provoz, tak zaměstnanci SSZ Benátky 
nad Jizerou mají stále co na  práci. Po  uza-
vření ZS museli nejprve odpojit chladící za-
řízení a všechny stroje připravit na letní pro-
voz. Hned poté se vrhli na úpravu ostatních 
sportovišť. Začalo se na koupališti, které se 
musí nachystat na  rekonstrukci (ve  spolu-
práci s  Technickými službami města), poté 
se muselo všude na všech venkovních spor-
tovištích pohrabat listí, zastřihnout thůje 
okolo zimního stadionu, vysekat všechny 
uschlé stromy na letním stadionu, pohnojit 
nové travnaté hřiště startovacím hnojivem. 
Dále běží práce na  celkové údržbě všech 
sportovišť. 

Mgr. Martin Novák

  Jedna z veřejných prostor k celkovému úklidu, 
spadajících pod Správu sportovních zařízení

 

  ... a další prostor je nová travnatá plocha na 
fotbalovém hřišti

Správa městských lesů
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ZŠ HUSoVo NÁMĚSTí
Změny v závěru školního roku

Situace v České republice nás přinutila udělat změny v plánu na závěr škol-
ního roku. Podle vývoje tohoto stavu se ale mohou termíny ještě změnit.
 Zápis do 1. tříd se bude konat začátkem dubna, a to bez přítomnosti 
dětí ve škole. Podrobněji v dalším článku nebo na webu školy.
O pobyty v přírodě bychom děti prvního stupně neradi připravili, ten-
tokrát je ale pojmeme jako klasickou školu v přírodě a děti si s sebou 
vezmou aktovky. Druhostupňoví žáci se tentokrát musí smířit s pouze 
jednodenním školním výletem. 
Úplný závěr školního roku proběhne téměř jako každý rok, nevynechá-
me ani sportovní den, ani závěrečnou slavnost. Vysvědčení se ale bude 
předávat až 30. června, plánované ředitelské volno se ruší.
Bližší a aktuální informace na webových stránkách školy.

Zápis do prvních tříd
Milí rodiče,
za  dané situace bude zápis do  prvního ročníku probíhat bez osobní 
přítomnosti dětí ve škole, a to v rozmezí od 1. do 10. dubna. Můžete si 
stáhnout formulář z webu školy nebo ho vyplnit online, vytisknout ho, 
podepsat a doručit do školy 
• e-mailem s  uznávaným elektronickým podpisem (nelze jen poslat 
prostý email!) na adresu zapis@1-zsbenatky.cz, 
• nebo dotazník zaslat do datové schránky školy (mm9mjmm), 
• nebo poslat doporučeně na adresu ZŠ Benátky nad Jizerou, Husovo 
náměstí 55, 294 71 Benátky nad Jizerou, na obálku připište ZÁPIS,
• nebo ho odevzdejte osobně do školy po předchozí domluvě na tel. 
čísle 326 316 319. 
Pak už jen čekejte na vyjádření školy. Více na webu www.1-zsbenatky.cz.

S pozdravem vedení ZŠ
okresní kolo v přehazované

Vybraní žáci ze 4. a 5. ročníků se v pátek 6. března účastnili jako kaž-
dý rok okresního kola v přehazované. V lednu a únoru chodili žáci sice 
bruslit, ale ani to nás od účasti neodradilo. 
Do Mladé Boleslavi přijelo do haly celkem 8 škol. Konkurence je každý 
rok veliká. Naši žáci to nemají vůbec lehké, jelikož i když jsme se na pod-
zim přehazovanou učili, nemáme ve škole oficiální rozměry hřiště. Pro 
žáky je proto velmi těžké se rychle přizpůsobit tak velkému hřišti. Pořa-
datel určil, že si každé družstvo zahraje s každým družstvem po dobu 
15 minut. Čekalo nás tedy 7 utkání, což je pro děti i dost fyzicky nároč-
né. Začátek turnaje se nám vyvedl na výbornou, vyhráli jsme čtyři utká-
ní po sobě a začali jsme pomýšlet na příčky nejvyšší. Zpět do reality nás 
vrátily následující dva zápasy, které jsme, bohužel, prohráli. 
Poslední utkání bylo velmi vypjaté, jelikož se hrálo o hodně. Vítěz tohoto 
utkání si odveze druhé místo. Po  velmi vyrovnaném zápase se naši žáci 
mohli začít naplno radovat, i přes velkou únavu se jim podařilo porazit ZŠ 
Čachovice. Za skvělou reprezentaci školy si žáci zaslouží velikou pochvalu.

Mgr. Barbora Doušová

  Naši žáci se v okresním kole umístili na druhém místě

Beseda s průvodcem Lukášem Lvem
Ke konci února se uskutečnila na naší škole pro deváté ročníky bese-
da s průvodcem panem Lukášem Lvem. Mezi hlavní témata, kterými se 
jako badatel a průvodce zabývá, patří židovské památky a holocaust. 
V první části přednášky měli žáci možnost dozvědět se mnoho zajíma-
vých informací o  životě Židů, zejména ortodoxních. Zhlédnout videa 
typických židovských oslav a významných událostí v jejich životě, a to 
včetně židovské svatby. 
Druhá část přednášky byla co do obsahu také velice zajímavá, ale pod-
statně smutnějšího rázu. Pan Lev hovořil o životních příbězích a osu-
dech konkrétních Židů z období 2. světové války v ghettu Terezín. Vy-
právěl o  tom, jak na  půdách terezínských domů objevil různá jména 

a  nápisy vyjadřující stesk po  domově a  vzpomínky na  okamžiky svo-
body. Ve svém volném čase pátral po osudech konkrétních lidí, které 
se mu nakonec podařilo vypátrat. V  některých případech měl štěstí 
a setkal se buď přímo s přeživšími, nebo rodinnými příslušníky lidí, kteří 
pobyt v židovském ghettu přežili.  
Z celého povídání se většině z nás téměř točila hlava. Lidská paměť má ten-
dence vytěsňovat některé nepříjemné věci. Proto si myslíme, že je důležité 
si některé věci občas připomenout. A za to panu Lvu velice děkujeme.
Postřehy žáků z 9. A a 9. B: 
Přednáška o Židech se mi velice líbila a byla plná spousty zajímavých zku-
šeností. 
Přednáška o Židech byla zajímavá a překvapilo mě, jaká mají pravidla.
Bylo to zajímavé a hezky vysvětlené. Líbily se mi ukázky.
Zaujalo mě, že Židé píšou a čtou zprava do leva a nemohou vyslovit slovo 
Bůh.
Bylo to opravdu zajímavé a dozvěděli jsme se toho opravdu hodně. Podle 
mě je důležité mít alespoň trochu přehled o takových věcech.
Nádherná přednáška, škoda, že nebylo více času. 

Mgr. Zuzana Sovová a žáci 9. ročníku

  Beseda byla velmi zajímavá

Výzdoba školy a činnost učitelů

  Angličtina na schodech

Po nařízení vlády o  přerušení výuky 
na  škole jsme byli trochu v  rozpacích. 
Na  jak dlouho to bude? Jak máme učit? 
Každý z nás se s tím nějak snaží vyrovnat, 
výuka na dálku je náročná pro nás i pro 
žáky, a  to i  pokud jde jen o  opakování 
probraného učiva. A jak naučit žáky něco 
nového? Nacházíme postupně různé 
způsoby – technologie jsou na  vysoké 
úrovni, ale nejsou, bohužel, pro každého 
dostupné. Takže fungujeme na telefonu, 
na mailu, na skypu, v internetové učebně, 
zkoušíme videokonference, někteří učite-
lé natáčí výuku na video.
Kromě toho také vytváříme různé didak-
tické pomůcky, zábavné prvky i  umě-
lecká díla, která budou zdobit školní 

chodby, renovujeme zašlé vybavení, probíhá inventura pomůcek a při-
pravujeme nové učebny (učebnu pro robotiku, 3D tisk a velkoformáto-
vou tiskárnu). Vymalovaly se některé prostory družiny i školy, probíhaly 
úpravy na dvoře, na hřišti a ve venkovním kabinetu Tv.
V současné době také některé učitelky a vychovatelky šijí tolik potřebné 
roušky, někteří pomáhají jako dobrovolníci.

Mgr. Běla Burkovcová

  Stopy zvířat
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  Chodba prvního stupně   Chodba druhého stupně

  Korýtka jako nová 

  Domečky ze dřeva

ZŠ PRAŽSKÁ
Maškarní odpoledne ve školní družině

Maškarní odpoledne v  rámci školní družiny si děti užily ve  středu  
19. 2. 2020. Děti měly radost, že mohou strávit odpoledne v kostýmech. 
Přehlídka kostýmů byla velmi pestrá, navštívilo nás mnoho princezen, 
anděl a také piráti či čaroděj. Celé odpoledne se neslo ve velmi veselé 
náladě, děti tančily a dobře se bavily. 

Helena Janoušková, vychovatelka ŠD 

 Maškarní odpoledne si děti užily

Informace k zápisu do prvních tříd pro školní rok 2020/2021 Zá-
kladní školy Pražská najdete na webových stránkách Základní školy 

Pražská: www.zsbenatky.cz

Jarní cibuloviny – barevní poslové jara
Letošní výzdobu vedle vchodu na 1. stupeň jsme pojmuli trošku netra-
dičně. Do hlavních rolí jsem s dětmi obsadila krokusy, narcisy, hyacinty 
a tulipány. Děti už na podzim zjistily, že tyto kytičky jsou těmi nejpovola-
nějšími zástupci jara a že se jejich cibulky právě prodávají v zahradnictví. 
Cibulky jsem koupila a  poté čekaly v  temnu a  chladu. Když přišla správná 
doba, zasadily je děti do nově připravené zeminy ke vchodu do budovy školy. 
Od zasazení uběhl už nějaký čas. Krokusy, hyacinty a narcisy už ukazují 
své lístky. Děti je pravidelně zalévají. Při slunečném počasí rostou téměř 
před očima.  Všichni se těšíme a doufáme, že nám krásně vykvetou.

Děti z 1. oddělení ŠD a paní vychovatelka Veronika Neumannová

 Sázení cibulek

Besedárium – náš projektový den
Paní Veronika Krištofová k nám přivezla bezva deskovou hru. Deskovka 
nám umožnila prožít prostřednictvím rodiny Machaninových, do  po-
stav jednotlivých členů rodiny jsme se pokoušeli vžít, čtyřicet let his-
torie našeho státu. Hra i příběh celé rodiny začínají po druhé světové 
válce a končí „Sametovou revolucí“, tedy od totality k demokracii.

Kdo jsou Machaninovi?
Machaninovi jsou pětičlenná vymyšlená rodina, kde je matka Hedva, otec 
Josef, mladší syn Vasil, starší syn Adolf a dcera Margaret. (Ester Maršálko-
vá) Machaninovi měli dva kluky a jednu holku. (Petr Martinec) Je to rodi-
na, která si toho hodně prožila. (Tomáš Janák)

  Jak se nám podaři vžít do života po druhé světové válce?

• Jaká byla moje postava a role v rodině a hře (jak jsem ji prožíval/a):
Mojí postavou byl otec Josef, který pracuje jako úředník. (Lukáš Michl) Já 
jsem byl Josef. Byl jsem táta. Můj nejtěžší úkol byl proslov na sváteční večeři. 
(Lukáš Mizera) [Otec Josef byl pozván na slavnostní večeři, kde 
měl pronést oslavnou řeč a ocenit alespoň tři přednosti muže 
z fotografie, kterým byl J. V. Stalin.]
Má postava v  rodině byla matka Hedva, která pracovala jako učitelka ve  škole. 
(Ema Chupíková) Narodila jsem se v roce 1928, postava, kterou jsem hrála, se jme-
novala Hedva a byla matkou. Nejtěžší úkol pro mou postavu bylo přijmout nabíze-
né rámě otce Josefa a jít s ním k volbám. A pak opravovat sešit se slohovou prací. 
(Linda Smrčková) [Ve slohové práci psala žákyně dopis mamince s přá-
ním k MDŽ. Žila s maminkou sama, protože tatínek byl z politických dů-
vodů ve vězení.] Moje postava byla Hedva. Bylo to hodně náročné hrát holku a jít 
s Danem za ruku, protože jsem kluk. (Petr Laskoš) (Ve skupině byli jen kluci.)
Já jsem si prožil roli Adolfa Machanina. Nejzábavnější bylo vymýšlení re-
klamy na hračky pro firmu Igra. (Tomáš Janák) [Adolf pracoval v továr-
ně na hračky.] Adolf byl nejstarší syn v  rodině, narodil se v  roce 1949. 
(Tomáš Michl)
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Já jsem byla dcera Margaret. Narodila jsem se roku 1950. Tahle role se mi 
moc líbila. Nejvíc mě bavila Spartakiáda. Vytvořili jsme sestavu na  píseň 
Poupata. (Markéta Bendlová) Postava Margaret mě bavila, protože šla 
do kina a já ji musela obléknout do dobových šatů. (Natálie Kutílková) Pro 
mne bylo nejtěžší jít v roli Margaret a zamrkat na Adolfa (Tomáše Janáka), 
aby se do mne zamiloval, a abych tak získala od jeho rodiny 3 totáče herní 
žetony. (Ester Maršálková)
Moje postava byl Vasil, narodil se v roce 1955 a hrál se mi dobře. (Max Pa-
velka) [Vasil byl nejmladším synem v rodině Machaninových a fa-
nouškem rockové kapely Plastic people.]

  Vžít se do některých postav bylo hodně náročné

• Pro mou rodinu Machaninových byl nejtěžší nebo nejzábavnější úkol:
V mé rodině Machaninových bylo nejtěžším úkolem se rozhodnout koho 
volit v poválečných volbách. Někdo chtěl volit KSČ, někdo Lidovou stranu. 
(Tomáš Ptáček)

Nejtěžší úkol pro naši rodinu bylo vybrat z fotek ty, na kterých byl českoslo-
venský pavilon na výstavě Expo 1958 v Bruselu. (Markéta Bendlová) A najít 
na mapě Atomium. (Róza Jandová)
Pro nás bylo nejzábavnější hlasování o tom, jestli naše rodina budou rebelo-
vé nebo slušňáci. (Max Pavelka) [Slušňáci nacvičovali spartakiádu, re-
belové připravovali vystoupení na rockový koncert.] Nejvíce nás bavi-
lo být za rebely a zpívat Ranní ptáče… [Rocková úprava písně ve vlastní 
choreografii.] (Jakub Pokorný, Gabrielle Thompson) Naše rodiny bavilo 
vytváření živých obrazů. (Tereza Hospodková, Martin Janžo)
• Jak se mi žilo, pracovalo v mé rodině (skupině):
V naší rodině, neboli skupině, se nám pracovalo velmi dobře, protože jsme 
se mezi sebou shodli a dokázali jsme pracovat tiše. Měli jsme nejvíc totáčů, 
takže jsme vyhráli. (Ester Maršálková)
V naší rodině nebyly žádné hádky ani rvačky, ale byla to legrace, protože 
jsme stejně staří a najednou někdo byl rodič a někdo dítě. (Jana Nezbedo-
vá) Mně se v naší rodině pracovalo dobře, protože jsme se nehádali a po-
každé jsme se dohodli. (Lukáš Urban) V  naší rodině byly hádky. (Tomáš 
Michl) U nás se pracovalo dobře, ale někdy jsme se prostě nedohodli, jinak 
to bylo super. (Linda Smrčková)

  Bavilo nás vytváření živých obrazů

První plavání Bubnování se Zdeňkem
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• Co jsem se dozvěděl/a, naučil/a nového a budu si to pamatovat:
Stalin byl diktátor v Sovětském svazu, za vlády nechal popravit mnoho lidí. 
(Matouš Hráský) Budu si pamatovat, že v  poválečných volbách vyhráli 
komunisti a nastal čas totality. (Jakub Hašl) Lidé v poválečných volbách 
volili komunisty, protože jim nabízeli domy a  ochranu. Lidé si mysleli, že 
to bude dobrá strana. Ale potom jim zakázali cestovat, lidé nemohli říkat, 
co chtěli. V padesátých letech popravovali lidi ve vězení. (Tomáš Ptáček) 
Někteří lidé emigrovali do ciziny. (Jana Nezbedová) Dozvěděl jsem se, že 
po válce u nás začal vládnout komunismus. (Dan Staško) Lidé si nemohli 
vybrat způsob života. (Ema Chupíková) Dozvěděla jsem se, že padesátá 
léta byla velmi krutá. A taky byl zakázaný skaut, místo toho měli pionýry. 
Zkoušela jsem skládat pionýrský slib a vázat pionýrský šátek do jedničky. 
(Ester Maršálková)
A já jsem dostala přidělenou roli domovnice. Špehovala jsem a odpo-
slouchávala rodinky, rozdávala nebo odebírala totáče dle svého uvážení 
i nálady. Nebyla to jednoduchá úloha. Rodinky se snažily. Překvapova-
ly svými nápady, pohotovostí i vtipem. Všichni jsme se bezva pobavili 
a pomocí prožitku snad i něco naučili. 

Jana Mlčochová, třídní učitelka a žáci 5. A

  Seznámili jsme se s tím, kdo a proč po válce vyhrál volby

základní škola 17. listopadu
Zprávičky z března

Provoz zŠ v souvislosti s CovID - 19
Základní škola byla pro žáky uzavřena od  11. 3. a  pro pedagogy 
od 16. 3. 2020. Byl upraven provoz školy, ředitelka je přítomna v pondě-
lí, středu a pátek v době od 9:00 – 14:00.
Pedagogové nezahálejí, pracují z domova. Jejich úkolem je úprava škol-
ních vzdělávacích programů, které budou nově platit od školního roku 
2020/2021. Dále se soustřeďují na  domácí vzdělávání žáků – připravují 
pracovní listy, úkoly.
Předpokládáme, že období karantény bude dlouhé. Žákům jsou za-
sílány úkoly poštou 1x za  14 dní ze dvou  důvodů: nedostupnost in-
formačních technologií, nízký počet žáků v  I. třídě. Ostatním žákům 
ze speciálních tříd úkoly posílány nejsou. Pracovní listy jsou zaměřené 
pro starší žáky na český jazyk a matematiku, pro mladší žáky na čtení, 
psaní, počítání. 
Pevně doufáme, že tato výjimečná situace brzy skončí a žáci se budou 
moci vrátit do svých tříd.

zápis do 1. ročníku
Zápis k  povinné školní docházce bude probíhat 16. dubna 2020 
od 9:00 – 16:00 hodin bez osobní přítomnosti dítěte ve škole. K zápi-
su je potřeba přinést: rodný list dítěte, občanský průkaz zákonného 
zástupce, doporučení školského poradenského zařízení pro vzdělá-
vání žáka se speciálními vzdělávacími potřebami – SPC, PPP.

velikonoční dílničky
Jaro je tady a s ním přicházejí hřejivé sluneční paprsky, probouzející 
se příroda, barevný svět kolem nás. A tak učitelky naší školy připra-
vily velikonoční dílničky. Pro žáky byla připravena stanoviště, kde 
si mohli vytvořit výrobky z  rozličných materiálů za použití různých 
technik, zasázet cibuli do květináčů, zasít bylinky – pažitku, řeřichu, 
petrželku a bazalku.
Z kokosu, který nám nechutnal, jsme vyrobili hnízda pro ptáčky.
Po celou dobu dílniček jsme si užili dobrou náladu, pohodu, nechyběly 
ani legrácky.

 Máme radost z výrobků

Podoby mléka
Mléko a mléčné výrobky jsou důležitými potravinami. Jsou zdrojem bíl-
kovin, vitamínů, vápníku apod.
Ochutnávali jsme mléko, vyrobili jsme si domácí, vlastně „školní“ sýr, 
lučinu, tvaroh a jogurt.
Největší zábavou byla ochutnávka. Do  bílého jogurtu jsme si přidali 
ovoce, na chléb jsme si namazali sýr, na rohlíky lučinu, posypali pažit-
kou, to byla dobrota!

 Ochutnávka 

Rok v lese
Co se děje v  lese v  měsíci březnu? To jsme se dozvěděli v  další části 
našeho školního projektu Rok v  lese. Prodlužující se den a první jarní 
květy značí příchod jara, přilétají další ptáci, kvete vrba, jilm, olše lepka-
vá. Začíná jarní tah sluk, tok bažantů a objevují se první mláďata zvěře. 
Jezevec se probouzí ze zimního spánku. Lesníci pokračují ve sběru ši-
šek borovice a modřínu, ve školkách začínají s přípravou půdy pro setí 
a školkování sazenic. Za příznivého počasí se začíná se zalesňováním. 
Myslivci věnují zvýšenou pozornost kvalitě krmení a  věnují se sčítání 
jarních stavů zvěře. Z  papíru jsme vyráběli jezevce, který se probudil 
ve vykotlaném pařezu, myslivce, který zase počítal, kolik zvěře má v re-
víru, … Lepili jsme, stříhali, trhali, vybarvovali, malovali, ale i psali.
Nástěnka se nám povedla, co říkáte.

Ponožková výzva
Co je Ponožková výzva? Každoročně se koná 21. března a spojuje se se 
Světovým dnem Downova syndromu. Tento den se na znak oslavy lid-
ské jedinečnosti nosí dvě rozdílné ponožky. Výzva je určena všem, kteří 
chtějí projevit solidaritu a podpořit lidi s Downovým syndromem a je-
jich rodiny. Zároveň rozšiřuje povědomí o tom, že lidská individualita 
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dělá tento svět krásným, pestřejším, zajímavějším a inspirujícím. Ponož-
kový den si žáci, bohužel, neužili. Škola je od 11. 3. uzavřena. Učitelky 
si i v této mimořádné situaci objednaly hóóódně párů ponožek, a tím 
finančně přispěly na dobrou věc.

Mgr. Jitka Krabsová

 Rok v lese

 Sázíme cibuli

 Výroba Lučiny

mateřská škola města

záPIS DěTí Do maTeřSKé ŠKoly měSTa BeNáTKy NaD JIzeRoU
ŠKolNí RoK 2020/2021

Termín zápisu: 4. 5. a 5. 5. 2020 od 8:00 do 15:00 hodin, náhradní 
termín 7. 5. 2020 od 8:00 do 12:00 hodin v MŠ Jizerka.

Od 1. 4. 2020 od 9:00 do 13:00 hodin se můžete po telefonické do-
mluvě zapsat na určitý čas, tak abychom minimalizovali shlukování 
rodičů. Je nutné termín dodržet. Pokud do  zápisu nastane změna, 
jste povinni včas změnu nahlásit, aby termín mohl být dále použit.

Telefonní číslo: 603 873 547
Na webových stránkách Mateřské školy města Benátky nad Jizerou 
www.msbenatky.cz je uvedeno vše potřebné k zápisu, takže si při-
nesete: vyplněnou přihlášku, evidenční list (nevyplněný), přihlášku 
ke stravování (nevyplněnou), rodný list, očkovací průkaz

Zápis proběhne bez dětí - dáreček a pozdravení jim pošleme po vás.

Jaro je tady
Hurá, jaro je tu. I my ve školce jsme si tvořili jarní sluníčko.

  

Budoucí školáci
Jako každý rok, tak i  letos naše budoucí prvňáčky ZŠ Pražská pozvala 
na návštěvu. Nejenže jsme viděli své kamarády, ale byli jsme i součástí 
výuky. A teď už ví, jak to ve škole vypadá a jít do známého prostředí je 
pro takového budoucího prvňáčka velmi důležité. Cestou na oběd si děti 
povídaly,  jak se těší do školy, kde by chtěly sedět, jaký bude jejich penál... 

Děkujeme učitelkám Základní školy Pražská
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Kůzlátka v pohádce
Začátkem března nás navštívilo pražské Divadlo Aleše Bílka s pohádkou 
„Jak se kůzlátka vydala do světa“.

 Pohádka děti zaujala

 A ještě společná fotografie s pohádkovými bytostmi

Mateřská škola města v současných dnech
Vzhledem ke vzniklé situaci, která nastala 11. 3. 2020 ve školství, probí-
hal od 16. 3. omezený provoz Mateřské školy města Benátky nad Jizerou 
na odloučeném pracovišti Poupátko.
K uzavření MŠ města došlo 20. 3. 2020 po rozhodnutí ředitelky Bc. Jany 
Pucandlové ve spolupráci se zřizovatelem.
I  když nemůžeme dělat, co nás nejvíce baví - ,,práce s  dětmi“, tak se 
snažíme být nápomocné šitím roušek všem potřebným, chystáním tříd 
pro bezpečný návrat dětí a přípravou projektových dnů, které budeme 
realizovat až krize pomine.

PoSíLÁME PoZDRAVENí VŠEM NAŠIM DĚTIČKÁM!
DRŽTE SE, AŤ JSME BRZY SPoLU!

 Na snímku jedna z paní učitelek při dezinfekci hraček

  Další paní učitelka tvoří projekt, který připravujeme pro naše děti až 
krize pomine

 Provozní uklízí ložnici

 Paní kuchařka vyměnila vaření za šití roušek
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městské centrum komplexní péče
MěCKP a  jeho klienti i zaměstnanci v této složité době

Obtížná situace v  souvislosti s  koronavirem COVID-19 zasáhla celý 
svět. Svět, který pro naše klienty v pobytových službách představoval 
především pravidelná setkávání s  rodinou i  s  ostatními lidmi v  rámci 
každodenních společných aktivit. Procházky po blízkém okolí a pro ně-
které pravidelné nákupy, vycházky do města. To všechno muselo zcela 
ustoupit. Aktivní život se vtěsnal do prostor pokojů. V rámci preventiv-
ních opatření jsme přistoupili k  individuálním aktivitám na  pokojích 
jednotlivých klientů a ze zpětných vazeb některých víme, že jsou tyto 
možnosti vítány. Aktivizační pracovník má na klienty více času, dokáže 
se jim věnovat individuálně, což velmi oceňují. Vzhledem k možnostem 
uzavřeného venkovního prostoru se snažíme, aby klienti byli též na čer-
stvém vzduchu a tak, pokud projeví přání, je doprovodíme do prostor 
za společenským sálem.  Omezení, ke kterým jsme přistoupili již v po-
čátku měsíce března, byla našimi klienty přijata klidně a s pochopením. 
Osobní setkání s rodinami ustoupila sice do pozadí, ale klienti jsou se 
svými rodinnými příslušníky ve spojení. Rodina má možnost u perso-
nálu přenechat balíček s menším nákupem pro klienta a v té souvislosti 
se přeptat na to, jak se klientovi daří, a jaký je jeho zdravotní stav. Pro 
případ telefonického dotazu na  stav klienta funguje nepřetržitá linka 
na zdravotní personál, která je k dispozici dlouhodobě. Vzhledem k mi-
nimalizaci rizika nákazy koronavirem byly zrušeny osobní návštěvy pa-
cientů v ordinaci MUDr. Michaely Kmentové v MěCKP. Zájemci o terénní 
pečovatelskou službu nás nenavštěvují osobně, ale kontaktují nás pro-
střednictvím telefonního nebo e-mailového spojení.  Dalším krokem, 
pro který jsme se rozhodli, bylo odloučení terénní pečovatelské služby 
a domácí péče z objektu MěCKP. Obě služby dostaly k dispozici náhrad-
ní prostor na Pražské ulici (kancelář kamerového systému). Vzhledem 
k nedostatečnému množství ochranných pomůcek jsme přivítali nabíd-
ku dobrovolníků, kteří se rozhodli pro naše zaměstnance a klienty rouš-
ky ušít a nás tak podarovat. Chtěli bychom všem našim spoluobčanům 
touto cestou velmi poděkovat. Obrovskou pomocí v této souvislosti je 
též podpora města Benátky nad Jizerou, které nám průběžně zajišťu-
je nejen jednorázové roušky, ale též desinfekční prostředky na  úklid 
a ruce. Velké poděkování patří především našim zaměstnankyním, kte-
ré jsou pod velkým tlakem. Vydávají neuvěřitelnou energii na zvládnutí 
své profese, obzvláště v této obtížné situaci, ale musí si část ponechat 
na domácnost, děti a jejich školní povinnosti. 

Bc. Monika Megličová, DiS., pověřena řízením MěCKP

 Paní Marie Zalabáková při výrobě roušek pro zaměstnance

 Oslava životního jubilea paní Blaženy Ferdové na pokoji klientky

Klub seniorů
Klub seniorů

Koronavirus. Asi nejskloňova-
nější slovo v současné době. Vi-
rové onemocnění, které se 
k nám dostalo  z Číny a zasáhlo 
prakticky celý svět.  Již v únoru 
se o něm proslýchalo  a v břez-
nu jsem byla nucena na  dobu 
neurčitou přerušit fungování 
Klubu seniorů. Naše poslední 
čtvrteční posezení bylo ve čtvr-
tek 5. 3. s kazatelem sboru Círk-
ve bratrské Mgr.  Milošem 
Hejzlarem. Jak příznačné! Něko-
lik týdnů předtím jsme trénova-
ly na  taneční vystoupení, které 
se mělo konat v sále Záložny při 
příležitosti čtvrtletního přátel-
ského setkání seniorů se staros-
tou města, ale to se již neusku-

tečnilo. Vláda ČR vydala zákaz konání kulturních a společenských akcí 
s předpokládanou účastí více než 100 osob.
Vzhledem k  tomu, že se koronavirová infekce šíří kapénkami a  my 
jsme byli pro obyvatele MěCKP velikým nebezpečím přenosu této 
ošklivé nemoci (máme společnou klubovnu), měli jsme přislíbenou 
jako náhradní klubovnu společenský sál ve  Kbele. Než však došlo 
na první schůzku, vládní opatření nabyla takových rozměrů, že jsme 
se nesměli všichni sejít ani tam. Vzhledem k povaze onemocnění je 
nejlepší prevencí, kromě jiného, nošení ochranné roušky. Od  cca 
16. 3. je nošení roušek povinné, co ale  dělat, když je roušek abso-
lutní nedostatek? No, přeci si je ušít! Na  internetu během pár chvil 
vyskočila spousta nápadů a střihů, tak jsem po letech oprášila svou 
letitou Veritasku a dala se do šití pro celou rodinu, příbuzné, kama-
rády a kamarády kamarádů. A nejen to, přihlásila jsem se jako dobro-
volnice na šití roušek pro občany našeho města. Byla jsem oslovena 
panem starostou, zda by se do  šití  zapojily i  členky našeho měst-
ského Klubu seniorů. Samozřejmě neváhaly, a ty, které mají stroj se 
pustily do šití.  Každá z nás měla doma nějaké zbytky látek  z dob, 
kdy jsme si doma pro sebe i své děti šily, a když látky došly, dosta-
ly jsme od ředitelky Mateřské školky Bc. Jany Pucandlové bavlněná 
prostěradla.  Je těžké a téměř nemožné spočítat, kolik roušek jsme 
nastříhaly a ušily, ale bylo jich a  ještě bude  opravdu hodně.  Moje 
stará Veritaska začala po třech dnech stávkovat, ale naštěstí po pár 
kapkách oleje dostala rozum a funguje skvěle dál...
Je mou milou povinností poděkovat jmenovitě členkám našeho Klubu 
seniorů za  perfektně odvedenou práci:  Jiřce Plíhalové za  pomoc při 
stříhání, špendlení a žehlení roušek, které dělala se mnou, Vlaďce Pro-
cházková, Míle Mazouchové, Marice Judové, Sylvě Novotné, Irence Ča-
balové, Květě Urbanové, Haničce Vidnerové a Blaničce Kratochvílové za  
krásné a hlavně funkční roušky, které jednotlivě ušily. Poděkování patří 
i mému manželovi Janu Dibitanzlovi, který si vzal na starost organizaci. 
Roušky od nás přebíral a rozvážel na místa, kde byly  v tu chvíli nejpo-
třebnější a později nás zavážel materiálem na další šití. A v neposlední 
řadě děkuji ženám, které sice do Klubu nechodí, ale pracovaly  a pracují 
též doma, aby měli všichni dostatek roušek. V současné době jsou šité   
roušky na vyžádání  zdarma  ve všech třech lékárnách.
Doufám, že nás hrozba koronavirové infekce co nejdříve opustí a my se 
vrátíme zpět do svých životů bez roušek a strachu z nákazy.

Růžena Dibitanzlová, vedoucí KS Benátky nad Jizerou

Český červený kříž
Vzájemná pomoc

Do pomoci v boji proti koronaviru se zapojily i  členky Místní skupiny 
Českého červeného kříže. Valná část členek tohoto spolku je seniorské-
ho věku. Jak tedy pomoci? Jsme seniorky starší 65 let, pro které platí 
restriktivní opatření, hlavně omezení volného pohybu a kontaktu s lid-
mi na minimum, za účelem omezení šíření nákazy. Uvítaly jsme mož-
nost zapojit se do šití textilních roušek. Nejprve pro rodinné příslušníky, 
blízké okolí, ale šikovné ruce našich členek Míly Mazouchové a Vlaďky 
Procházkové šily pro benátecké občany i své bývalé kolegyně, zdravotní 
sestry a pečovatelky MěCKP v Benátkách nad Jizerou. Zde jsou roušky 
velmi potřebnými ochrannými pomůckami. 
Česko se nachází ve velice náročné, mimořádné době, kterou lze pře-
konat jen vzájemnou pomocí a ohleduplností! Chtěla bych poděkovat 
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zdravotníkům, hasičům, policistům, prodavačkám, vojákům i ostatním 
profesím, které jsou v přímém kontaktu  boje s nákazou. 
Děkuji našemu městu Benátky nad Jizerou za  informovanost a vstříc-
nou pomoc občanům v krizové situaci epidemie koronaviru. 
Přeji všem pevné zdraví a hodně trpělivosti.

Jaroslava Hlaváčková, MS ČČK

Hvězdárna
Co můžeme vidět na jarní obloze

Na jarní obloze září nad jihozápadním obzorem nepřehlédnutelná pla-
neta Venuše jako „večernice“. Naopak na  ranní obloze můžeme před 
východem Slunce nad jihovýchodním obzorem pozorovat planety Ju-
piter, Mars a Saturn. Výrazně zjasňuje kometa ATLAS (C/2019 Y4), která 
v posledních týdnech překračuje několikasetkrát svou předpovězenou 
jasnost a  je pozorovatelná už většími binokuláry jako mlhavá skvrna 
v souhvězdí Velké medvědice. Pokud svůj trend vývoje jasnosti dodr-
ží, bude od konce dubna pozorovatelná pouhýma očima a od polovi-
ny května na večerní obloze jednou z nejjasnějších komet, které jsme 
mohli v posledních desetiletích pozorovat.
Pokud máte po ruce malý dalekohled, triedr, můžete zkusit štěstí a ko-
metu C/2019 Y4 ATLAS za bezměsíčné noci najít. Je v dosahu i v malých 
dalekohledech jako malá mlhavá skvrnka s jasnějším středem - jádrem.
Za kolektiv spolku benátecké hvězdárny přeji pevné nervy v této neleh-
ké době, dobrou mysl a hlavně hodně zdraví vám všem.

Ladislav Štrych
Vážení návštěvníci a fanoušci benátecké hvězdárny,

  Hlavní dalekohled Celestron o prů-
měru zrcadla 355 mm společně 
s dalekohledem LUNT

7. března proběhla druhá etapa 
výměny vybavení benátecké 
hvězdárny. Firma Supra Praha 
nainstalovala hlavní daleko-
hled Celestron o průměru zrca-
dla 355 mm společně s daleko-
hledem LUNT - speciálem 
určeným pro pozorování chro-
mosféry Slunce a protuberancí 
v čáře vodíku H-alfa.
Společně s  refraktorem AMP 
ED APO 152/1200 mm je nyní 
hvězdárna připravena poskyt-
nout návštěvníkům kvalitní 
pozorování jak Slunce, Měsíce, 
planet, ale i  slabých objektů 
vesmíru, jako jsou mlhoviny 
a vzdálené galaxie.
Chtěli bychom touto cestou 

za nás a návštěvníky hvězdárny poděkovat panu starostovi a Radě měs-
ta za jejich podporu.

Ladislav Štrych

Český rybářský svaz
Současnost a benátečtí rybáři

Rybáře z našeho benáteckého spolku současná situace zatím nijak váž-
ně nezasáhla.
Tři plánované termíny vydávání povolenek jsme stihli a 500 členů toto 
využilo.
Dalších asi 350 členů musí počkat na  otevření úřadů, ale z  minulosti 
vím, že kupovali povolenky během celého roku. Členské příspěvky se 
mohou vzhledem k opatřením proti nákaze COVID-19 zaplatit do konce 
srpna.
Hospodáři vysadili veškerou plánovanou násadu do  všech revírů. Sa-
mozřejmě nás mrzí zrušení výroční členské schůze, brigád, přerušení 
kroužku a  výborové schůze řešené přes telefony. Jsou to však pouze 
maličkosti a já věřím, že dětské závody proběhnou v naplánovaném ter-
mínu a se všemi, kteří se každoročně na jejich pořádání podílejí.

Karel Bláha, vedoucí Místní organizace Českého rybářského svazu

městská knihovna
Jaro

Po letošní nepříliš vydařené zimě konečně přichází dlouho očekávané 
jaro, jedno z nejhezčích ročních období. Příroda se probouzí, pronikají 
k nám první jarní sluneční paprsky přinášející příjemné teplo a dobrou 
náladu. Stromy začínají pučet a kvést, ze země vyráží nové jarní rostliny, 
slyšíme první bzukot včel a švitoření vlaštovek, svět kolem nás získává 
svěží barvy – zkrátka příroda vítá nový život. Na téma jaro a měnící se 
příroda jsme si povídali s dětmi z MŠ Mateřídouška. Na závěr nechyběla 
pohádka na „jarní“ téma.

 Povídání s MŠ Mateřídouška na téma jaro

Knižní novinky
Vážení čtenáři,
i  přes tíživou atmosféru, která nyní panuje kolem nás, chceme pro-
střednictvím této rubriky přinést několik tipů na  čtení. Velmi oblíbe-
ným žánrem je detektivka. Může být třeba anglická – od autorky Ann 
Granger, spisovatelky, která se narodila v r. 1939 v Portsmouthu v Anglii, 
vystudovala moderní filologii na Londýnské univerzitě a učila angličti-
nu ve Francii. Poté pracovala na britské ambasádě v Jugoslávii, Česko-
slovensku a  Rakousku. Ann Granger psala nejprve historické romány. 
V  r. 1991 vydala svou první detektivku. Možná vám bude jméno této 
dámy povědomé. Ano, v  loňském roce jsme ve Zpravodaji Benátecka 
představili její knížku „Kořeny zla“. V dubnu přicházíme s další poctivou 
detektivkou této autorky – „Mrtvá ve vodě“. Ta nás zavede do deštivé-
ho předvánočního času na anglický venkov. Známý spisovatel se právě 
chystá se svou ženou svátečně vyzdobit dům, když s hrůzou zjistí, že se 
na jejich pozemku objevila mrtvola mladé ženy. Rozjede se vyšetřování, 
v okolí se nic neutají, takže sousedé a členové místního spisovatelského 
klubu hned spekulují, co se v obci odehrálo. Vyjde najevo, že spisova-
tel oběť zřejmě poznal. A za krátký čas se pátrání komplikuje i tím, že 
se o celou událost velmi nedůtklivě zajímá otec zavražděné, vyhlášený 
a obávaný místní násilník.
Z letošních novinek jsou to také české kriminální případy „Doteky bez-
moci“ (Roman Cílek), milostný román „Hluboká modř moře“ (Marie 
Lamballe), historický román „Opatova protivenství“ (Pavel Hrdlička) 
nebo eseje a úvahy „Zpráva o stavu civilizace“ (Benjamin Kuras).
Vážení čtenáři, přejeme vám v této nelehké době hodně zdraví, energie, 
dobré nálady a trpělivosti. A mnoho příjemných chvil ve společnosti knih!
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ěstská knihovna, Dalibor Dostál, František Stýblo/PPNA.cz

 Minisoutěž
První kolo naší nové minisoutěže máme za se-
bou a slíbená odměna už má svého majitele,

Adama Plichtu.
Věříme, že cena udělala radost. 
Ostatním soutěžícím držíme palce do následu-
jících kol!

MěK

Divadelní spolek Bazilišek
Milí čtenáři benáteckého zpravodaje, 

zdravíme vás v nelehké době, která s sebou přinesla mnoho neočekáva-
ného. Pravděpodobně to poslední, na co bychom nyní chtěli myslet, je 
divadlo. Přesto nám to nedá a s velikou nadějí se upínáme k myšlence, 
že se zase blíží čas našeho setkávání. 
Již jsme na našich stránkách a stránkách města avizovali zrušení dubnového 
představení. S paní reřisérkou MB divadla Poezie jsme však ve spojení a před-
běžně jsme se domluvili na náhradním termínu jejich představení, a to:

Divadlo POEZIE Mladá Boleslav uvede
4. 5. 2020 v 19:30 hodin

ve velkém sále Kulturního a vzdělávacího centra Záložna komedii
„TaK mI zaHRaJ“

Samozřejmě je, bohužel, na místě počítat s variantou trvání zákazu di-
vadelních představení, což by nás přimělo opět divadelní pondělí zru-
šit. Opět bychom vás informovali na našich stránkách www.bazilisek-
-benatsky.cz  a stránkách města Benátky nad Jizerou. 
Přejeme vám všem pevné zdraví a  hlavně pevné nervy a  těšíme se 
na opětovné setkávání  s vámi. 

Bazilišek benátský

Dopisy

V z p o m í n k a
Dne 19. dubna uplyne již rok od chvíle, kdy zemřela moje maminka,

paní učitelka   m i l o s l a v a    m i n a ř í k o v á
Rozloučení se konalo v kostele Nanebevzetí Panny Marie 25. dubna 

2019. Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.
Dcera Renata s rodinou

všimli jsme si

  Nadcházející Velikonoce nám zásluhou Správy městských lesů města 
Benátky nad Jizerou připomíná i ozdobená břízka na náměstí Na Burse 
(více na straně 8)

Rezervace Traviny
Nezkrotný rytíř z rezervace Traviny 

dnes zamířil do Nizozemska
Tříletý zubří samec Turbulent Knight, jehož jméno pomohli vybrat stu-
denti z Americké mezinárodní školy ve Vídni, 27. 3. 2020 odjel do Ná-
rodního parku Zuid Kennemerland. Stane se tam součástí chovného 
stáda zubrů, kteří se pasou na písečných dunách porostlých vegetací 
v lokalitě Kraansvlak na předměstí města Haarlem. 
Podobně jako v bývalém vojenském prostoru Benátky nad Jizerou 
- Milovice, se také tam zubři používají k  péči o  otevřenu krajinu. 
„To, že zubr odchovaný v rezervaci Traviny bude mít možnost za-
pojit se do chovu v Nizozemsku nás velmi těší. Genetická stopa ze 
středočeského stáda se tak objeví v populaci vzdálené stovky kilo-
metrů,“ říká Dalibor Dostál, ředitel ochranářské organizace Česká 
krajina.

 Mladší ze dvou zubřích býčků, kteří k nám přijeli na výměnu z Nizozemska

Studenti z Vídně před několika lety rezervaci velkých kopytníků pod-
pořili ve  chvíli, kdy se rodila z  plánů popsaných na  papíře v  reali-
tu. Jejich finanční dar byl tak pro vznik rezervace velmi cenný. Jako 
symbolickou odměnu za  svoji pomoc pak mohli vybrat jméno pro 
prvního samečka zubrů, který se v rezervaci narodí. Líbilo se jim jmé-
no Knight, tedy Rytíř. Protože rezervace poté dostala z mezinárodní 
plemenné knihy přidělenou zkratku TU pro všechna zubří mláďata, 
která se tam narodí, bylo doplněno ještě o přídavné jméno Turbu-
lent, tedy Nezkrotný.
Z  nizozemské rezervace přijeli do  Česka na  výměnu dva mladí 
zubří býci (mladší z nich na snímku). Jejich příjezd je důležitý pro 
genetické oživení milovického stáda. „Výměnou zvířat se podařilo 
vytvořit plynulou řadu různě starých býků tak, aby ti mladí z Ni-
zozemí mohli časem nahradit stávajícího alfa býka a mít mláďata 
se samicemi, se kterými on je příbuzný,“ vysvětlil Miloslav Jirků 
z  Biologického centra Akademie věd České republiky a  navázal: 
„Dospívání po  boku alfa býka je pro mladé býčky důležité. Do-
stane se jim výchovy od zkušeného samce na vrcholu sil.“ Druhý 
z našich samců, kteří se narodili v roce 2016, odjede z rezervace 
v budoucnu.
Letos již jeden transport s  přírůstky zubrů z  rezervace Traviny odjel. 
„Součástí opatření k zajištění genetické pestrosti ve stádě a zabránění 
příbuzenského křížení byl také lednový odvoz tří nejstarších samic, kte-
ré se v naší rezervaci narodily“, informoval Miloslav Jirků.

Výběr informací z obecně prospěšné společnosti Česká krajina

SPoLEČENSKÁ NABíDKA
 ZRUŠENo:  Čtvrtek  9. 4. 2020, 8:30 ho-

din, Zelený čtvrtek v lese, les Okrouhlík.  
Pořadatel: Spolek Mondík

 ZRUŠENo: Sobota 18. 4. 2020, 10:00 
hodin, Cyklistický výlet - zahájení sezony, 
sraz na  prostranství před Zlatnictvím ŠULC. 
Organizátor: Tělocvičná jednota Sokol Benát-
ky nad Jizerou

 ZRUŠENo: Pátek 24. 4. 2020, 8:00 ho-
din, Den země, Benátky nad Jizerou. Ná-
hradní termín: čtvrtek 30. 4. 2020, 8:00 
hodin. Organizátor: Základní škola

 ZRUŠENo: Sobota 25. 4. 2020, Žup-
ní gymnastická a  atletická všestrannost 
a plavání a šplh v Mladé Boleslavi a Benát-
kách n. J. společně s T. J. Sokol Mladá Bole-
slav, Benátky nad Jizerou. Organizátor: Tělo-
cvičná jednota Sokol Benátky nad Jizerou

 ZRUŠENo: Pátek 1. 5. 2020, 9:00 hodin, 
Prvomájový jarmark 2020, Husovo náměs-
tí. Organizátor: město Benátky nad Jizerou

 Pondělí 4. 5. 2020, 19:30 hodin, Bazi-
liškovy pondělky - divadelní představení 
„TAK MI ZAHRAJ“, Kulturní a vzdělávací cen-

trum Záložna – velký sál. Organizátor: Bazili-
šek benátský. V případě trvajících nouzových 
opatření budeme operativně situaci řešit. 

 ZRUŠENo: Úterý 5. 5. 2020, 19:30 ho-
din, Koncert KPU - Pražské žesťové kvin-
teto, zámecký kostel Narození Panny Marie, 
Benátky nad Jizerou. Plné vstupné: 100 Kč, 
snížené vstupné: 50 Kč. Organizátor: město Be-
nátky nad Jizerou a KPU Benátky nad Jizerou
O případných změnách budete informováni 
na webových stránkách města Benátky nad 
Jizerou a městským rozhlasem
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Kompletní služby v oblasti pohřebnictví, 
smuteční vazba a kamenické práce.

Kancelář Benátky nad Jizerou:
Pražská 68

pondělí až pátek 8 - 16 hodin
sjednání i mimo pracovní dobu

na tel: 725 460 020

nonstop služba 725 460 020
www.pubenes.cz

PuBenes.BnJ@seznam.cz
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599 Kčza jakékoliv obruby značky Infinity
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Při nákupu dioptrických brýlí akce

- 50 %
na VEŠKERÁ dioptrická brýlová skla-------------------------

--
--

--
--

--

---
-------------------------------------

Při nákupu dioptrických brýlí sleva

Akce platí od 15. 3. do 30. 4. 2020 nebo do vyprodání zásob.

MĚŘENÍ ZRAKU - Objednejte se a nečekejte!
Na Burse 243, Benátky nad Jizerou, tel.: 773 536 740
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Spolu to 

zvládneme
Primalex 15+3kg 

AKCE ZA 499,-
Mulčovací kůra 70l 

AKCE ZA 79,-

Civilní bezpečnostní služba
přijme do pracovního poměru

zaměstnance se ZPS 
nebo starobní důchodce na pozici

PRaCovNíK oSTRaHy a ReCePCe.
Požadujeme čistý trestní rejstřík, slušné 

vystupování, pes výhodou.

Výhodné mzdové podmínky + náborový příspěvek.

Bližší informace na tel: 608 313 199 nebo 608 313 191

Těšíme se na spolupráci

Vaše spolehlivá tiskárna v Benátkách nad Jizerou

Benátky nad Jizerou, Raabova 108
tel. 775 528 133
www.winter.cz
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H o K E J 
Rozhovor s kapitánem dorosteneckého týmu,  Janem Husákem
V  tomto čísle Zpravodaje sportovní fanoušky příliš nepotěšíme. Vzhle-
dem k  celosvětové situaci, víme všichni moc dobře, že je v  současné 
době priorita úplně někde jinde, což je samozřejmé a všichni se snažíme 
co nejpoctivěji a nejpečlivěji dodržovat všechna nařízená bezpečnostní 
opatření a zásady. A není to jenom hokej, který nemá svým fanouškům 
co nabídnout. Přinášíme alespoň rozhovor s kapitánem dorosteneckého 
týmu, který byl v letošní sezoně z benáteckých mládežníků nejúspěšnější 
a probojoval se do baráže o účast v Extralize. Rozhovor s Janem Husákem 
vyšel na internetových stránkách českého hokeje www.hokej.cz. 
Dorostenci Benátek nad Jizerou sice nestihli dohrát ani nadstavbu, ale 
i tak měli jistou skupinu o baráž. Tým jako kapitán táhl výš Ján Husák, 
jenž ovládl kanadské bodování a nyní, i přes smutný konec ročníku, od-
hodlaně vyhlíží ten další s kýženým bojem o postup v juniorce.
• Honzo, zhodnoť, prosím, uplynulý ročník.
Když se tak podívám zpětně, můžu stoprocentně říct, že jsme celou se-
zonu makali. Už na letní přípravě jsme dostávali od pana trenéra Nová-
ka hodně zabrat. To se potom ukázalo v sezoně, makali jsme jako jeden 
tým a dostali jsme se do lepší skupiny. Nakonec jsme, bohužel, museli 
kvůli nečekané události sezonu ukončit dříve.
• Jaká pro vás byla čtyřčlenná základní skupina?
Byly tam týmy, které měly svou kvalitu. Nic jsme ale nechtěli brát na leh-
nou váhu, takže jsme se na každý zápas připravovali úplně stejně pocti-
vě. Ať už to měl být tým z prvního, nebo posledního místa. Intenzivně 
jsme se připravovali na každý trénink i zápas. Nakonec se ukázalo, že 
jsme měli hezky poskládaný tým a odehráli jsme to suprově.
• O kolik byly náročnější duely v nadstavbě?
Kvalita soupeřů tam stoupla, přece jenom to byla lepší skupina. Všichni 
věděli, o co se tam hraje. My jsme byli i nervóznější, protože se začalo 
chodit koukat více lidí. Na soupeřích bylo cítit, že mají lepší tréninky, 
takže zápasy byly rychlejší a vyhrocenější. Já osobně jsem chodil i ven 
si zaběhat a do posilovny, abych se zvedl a soupeřům se lépe vyrovnal. 
Zvládli jsme nadstavbu výborně, hráli jsme jako jeden tým, vycházeli 
jsme spolu na ledě i mimo něj.
• V čem byli soupeři v nadstavbě lepší oproti základní skupině?
Už tam byly týmy, které měly lepší tréninky a možná i zázemí. V základní 
skupině jsme hráli třeba s Kolínem, to byl výborný soupeř. Hráči v nad-
stavbě více bruslili a věděli, o co hrají. Věděli, že mohou být ještě lepší 
a mohou jít hrát o extraligu, i díky tomu se kvalita zvedla.
• Co vás hnalo kupředu?
Do dnešní doby se v Benátkách nikdy v mládežnickém hokeji o extrali-
gu nehrálo a vůbec o postup do baráže třináct let, což jsem měl celou 
dobu v hlavě. Když jsme se probojovali do skupiny o baráž, chtěl jsem 
tam tým jako kapitán dotáhnout. Chtěl jsem v Benátkách něco dokázat, 
něco víc, než jsme dokázali do dnešní doby.
• Jak moc jsi cítil zodpovědnost za výsledky?
Hodně jsem to cítil. Zápasy a tréninky jsem nebral na lehkou váhu. Mělo 
to i svůj progres. Ze základní skupiny jsme se dostali do lepší nadstavby, 
kde už tréninky měly větší kvalitu. O  to jsem se já se spoluhráči více 
snažil dělat pro to  něco více a sám sebe i více motivovat.
• Jak jsi byl spokojený s osobní bilancí 22+27?
Na svoje statistiky jsem ani moc nekoukal, šlo mi především o tým. Hrát 
si na to, že já jsem dal více gólů a mám více asistencí než ty ostatní, to 
nedělám. Nemám rád tenhle přístup. Soustředil jsem se jenom na tý-
mový výkon, abychom to společně dotáhli co nejdál. Zpětně jsem se 
na statistiky díval a byl jsem za ně rád, možná jsem tak tím ukázal i to, 
že jsem dělal něco navíc.
• Jak se vám ročník podařil v porovnání s tím předchozími?
Velkou zásluhu na našem zlepšení připisuju naším trenérům. Od doby, 
kdy nás jako dorost dostali, nás stmelovali dohromady a učili nás, jak 
hrát jako jeden tým. Na tom se ukázalo, jak jsme se zvedli a dotáhli to 
vzhledem k předešlým ročníkům dál. Věta, která mi od trenérů zůstává 
v hlavě, a jako tým se jí snažíme řídit, je: ‚Jestli chceš jít rychle, jdi sám. 
Jestli chcete dojít daleko, jděte společně.‘
• Pomáhal vám i někdo z Liberce?
Co se týče áčka, tam hráči z Liberce jsou. Co jsem slyšel, jsme považo-
váni za klub, kde si Liberec oťukává a sleduje hráče, aby potom mohli 
jít dál do vyšší soutěže, kde Liberec hraje. U nás v týmu ale žádní hráči 
z Liberce nehráli, měli jsme pouze jednoho hráče ze Slavie a jednoho 
z  Letňan. Více jsme to namíchané neměli, zbytek byli všechno hráči 
z Benátek, kteří tu vyrůstali.
• Je to pro vás o to větší úspěch?
Určitě. Jsem rád, že jsme si nemuseli brát nikoho odjinud a  nevolali 
jsme, aby nám někdo přišel pomoci, protože budeme hrát lepší skupinu 

a chceme silnější tým. Těší mě, že jsme to nemuseli udělat a hráli jsme to 
jenom na hráče, kteří tu byli déle.
• Jak u vás probíhal předčasný konec sezony?
Do poslední chvíle, než se sezona úplně zrušila, jsme měli tréninky. Vní-
mám to jako velké zklamání a jsem na to hodně naštvaný. Byla by pro 
nás velká událost hrát v Třebíči nebo Chebu, což jsou už větší města. 
Chodilo by se koukat více lidí, kteří by se o nás dozvěděli, přestože Be-
nátky jsou město malé.
• Probíráte možnosti, jak by mohl výkonný výbor rozhodnout?
Vůbec netuším, jak to bude probíhat. Byl bych moc rád, kdybychom to 
mohli dohrát, protože to jsme si všichni moc přáli. Když to ale nebude 
na dobré cestě a nebude možnost to nějak odehrát, doufám, že příští 
rok budeme mít minimálně stejné štěstí. Extraligu v Benátkách musíme 
někdy udělat a já věřím, že příští sezonu to dáme.
• Pro tebe už ale půjde o juniorku…
Ano, ano, příští sezonu už jdu do juniorky, ale už se známe a máme vý-
borné vztahy. Právě proto si myslím, že nás příští sezonu lepší skupina 
nemine. Z dorostu budeme vědět, že tam jsou lepší soupeři, ale i  tak 
se s nimi dá hrát. Snad se nám to příští sezonu zase podaří a třeba to 
dotáhneme ještě dál.
• Jaké cíle máš ty osobně?
Teď řešíme s rodiči možnosti odletu do Kanady, ale je to hodně zamotané. 
Už jsem tam celkově asi šest měsíců hrál a hodně se mi to zalíbilo, takže 
bych chtěl odletět a hrát tam natrvalo. Řešíme, aby tam táta mohl chodit 
do práce a já do školy. Je hrozně moc věcí k řešení, aby se tohle všechno 
zařídilo. Chtěl bych tam co nejdříve odletět, abych se mohl v hokeji co 
nejvíce rozvíjet, ještě více na sobě makal a sám sobě něco dokázal. Je to 
jeden z mých největších snů vůbec tam být a pak třeba hrát nějakou vyšší 
ligu. Neříkám NHL, ale třeba nějakou OHL nebo AHL, je to úplně jedno, 
ale chci hrát tam, protože se mi jejich styl hry hrozně líbí.
• V dorostu jsi hrál i s mladším bratrem Michaelem. Jaké to je?
Občas je to otrava, ale je to moje rodina a moje krev. Když s námi hrál 
pár zápasů, chránil jsem si ho, hlídal a držel u sebe. Mohlo se stát coko-
liv, takže bych přeskočil střídačku a jel za ním. Samozřejmě ho mám rád. 
Snažil jsem se mu radit různé věci, aby věděl, co má zlepšit a kde třeba 
ubrat. Na jednu stranu je to otrava, ale na druhou je to velká výhoda, 
za což jsem vděčný.
• Jaký spolu máte vztah?
Výborný. I  když, nedávno jsem koukal na  nějaké videonahrávky, 
kde jsem byl jako malý tak trošku hajzlík. Ale byli jsme dva kluci, 
takže to bylo v rámci mezí. Máme se rádi, držíme při sobě a více se 
na hokeji stmelujeme, protože se potom máme doma o čem bavit. 
Probíráme různá hokejová témata a už i holky, protože už dospěl 
do takového věku, kdy to jde. Teď spolu chodíme běhat, cvičit nebo 
střílet, protože jsem kluk, který nemá rád nudu, takže se vždycky 
musím nějak zabavit.

 Úspěšné mužstvo benáteckých dorostenců

K o P A N Á
Informace z benátecké kopané

„a“ tým
sobota 7. 3. 2020, 16. kolo:

MFK Trutnov – SK Benátky nad Jizerou 0:3 (0:3)
B r a n k y : 27. Šimeček (pen.), 37. Macek, 42. Zoubek
Benátky nad Jizerou: Straka – Kysela (89. Komma), Holeček, Borovička, 
Slicho – J. Šimek (52. Zabilanský), Šimeček, O. Šimek (88. Mansfeld), Bo-
ček (78. Čakurda), Macek – Zoubek (73. Košek)
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Fotografie na této dvoustraně: M

artin Novák, Aleš Dittrich

Do jarních odvet vykročili benátečtí fotbalisté tou správnou nohou. 
O tom, že se na trutnovském pažitu hraje velice těžko každému, hos-
té moc dobře věděli. „Domácí, až na  zápas s Vysokým Mýtem, byli 
na  svém hřišti stoprocentní,“ řekl benátecký trenér Jindřich Tichai. 
Jeho svěřenci se ale těchto statistik vůbec nezalekli a výtečným vý-
konem po celých devadesát minut nenechali nikoho na pochybách, 
kdo že si z východu Čech odveze plný bodový zisk. O něm rozhodli 
již v prvním poločase, který vyhráli 3:0. Také ve druhé půli měli hosté 
své šance, ty ale využít nedokázali. „Měli jsme asi dvě nebo tři pří-
ležitosti, které byly brankové,“ všiml si Tichai. Toho tak může mrzet 
pouze červená karta pro záložníka Macka ze závěru tohoto duelu. 
Sílu benáteckého týmu uznal i domácí trenér Miloš Dvořák: „Hosté 
vyhráli zaslouženě,“ řekl. 
Bohužel, pro benátecké fotbalisty se jednalo, jak je všeobecně známo, 
o poslední zápas na delší dobu. Kvůli epidemii koronaviru byl totiž pro-
gram soutěží, řízených FAČR, do odvolání přerušen.  

Změny v týmu před jarní částí soutěže
P ř í c h o d y
Martin Došek (1997) brankář – přestup SK Hostivař (KP)
Karel Holeček (1997) obránce – hostování FK Meteor Praha VIII (Divize)
Adam Mansfeld (1999) záložník – přestup SS Ostrá (Divize)
Tomáš Slicho (1997) obránce – přestup FC Horky nad Jizerou (Divize)
Filip Zoubek (2000) útočník – přestup SK Benešov (ČFL)
O d c h o d y
Milan Bébr (1995)  brankář – přestup Sokol Kolovraty (KP)
Pavel Borkovec (1989) záložník – přestup ČAFC Praha (1. A třída)
Antonín Hrdina (1995) záložník – konec hostování FK Meteor Praha VIII 
(Divize)
David Chaloupka (2000) obránce – přestup FK Dobrovice (KP)
Jakub Kocourek (1995) záložník – hostování SS Ostrá (Divize)
Zdraví je nyní na prvním místě, říká benátecký kapitán Viktor Šimeček.
Ač hraje na postu středního záložníka, přesně v letošní sezoně mířil již 
sedmkrát. Šestadvacetiletý benátecký kapitán Viktor Šimeček je jedním 
ze stěžejních hráčů benátecké základní sestavy. I  díky jeho výkonům 
jsou Benátky na dostřel čelu tabulky divizní soutěže. 
• Po podzimní části soutěže jste se nacházeli na velice pěkném třetím místě 
se čtyřbodovým odstupem na první Vysoké Mýto. Jak bys zhodnotil první 
polovinu soutěže?
Vzhledem k tomu, že se v létě obměnil realizační tým a přišlo několik 
nových hráčů, musím říci, že podzim nebyl z naší strany vůbec špatný. 
Z některých zápasů jsme mohli vytěžit více bodů, v jiných se k nám zase 
přiklonilo štěstí. Nikdo z našich soupeřů nás nepřehrál, což je pozitivní. 
Myslím si, že třetí místo je zasloužené. 
• Osobně se vám střelecky dařilo. Šest podzimních branek je toho jasným 
důkazem, tu sedmou jste přidal v úvodním jarním kole. Co stojí za tím, že ač 
střední záložník, jste nejlepším střelcem benáteckého týmu?
Vždycky jsem býval typem gólového záložníka. Tím, že nastupu-
ji na  postu defenzivního záložníka, je občas výhodou najít si prostor 
z druhé vlny. Většinu gólů jsem vstřelil ze standardních situací. Spokoje-
ný ale nejsem, gólů jsem totiž mohl vstřelit mnohem více.
• V zatím jediném jarním utkání jste dokázali přesvědčivě zvítězit na půdě 
nebezpečného Trutnova. Jak byste zhodnotil toto utkání?
Prvních dvacet minut jsme se hledali. Klidně mohli být domácí ve vedení 2:0. 
Bylo na nás vidět, že je to první ostrý zápas po dlouhé době. Pomohl nám ale 
první gól a od té doby jsme dominovali. Do poločasu jsme přidali ještě dva 
pěkné zásahy. Je škoda, že jsme ve druhém poločasu skóre ještě nenavýšili. 
Celkově to ale hodnotím jako velmi povedený vstup do jarních odvet.
• Kvůli epidemii koronaviru si budete muset na další zápas nějakou dobu 
počkat. Jak vnímáte nastalou situaci?
Je to hodně nepříjemné pro každého. To, co se děje na jihu Evropy i všu-
de ve světě, určitě na klidu nepřidá. Nikdo z nás takovou situaci nikdy 
nezažil a doufejme, že už ani nezažije. Bohužel, nikdo zatím neví, kdy to 
skončí a jaký dopad to bude mít na naše životy.
• Zrušeny byly prozatím veškeré tréninky s týmem. Jakým způsobem se tedy 
udržujete?
Není to ideální, ale posiluji a dělám různé cviky, u kterých věřím, že mi 
pomůžou, abych zůstal zdravý, až nám povolí zase trénovat, a na které 
nemám jindy tolik času. Občas si také něco zaběhnu v lese, ale tím, že 
mám možnost pracovat z domova, se snažím tolik nevycházet. Zdraví je 
nyní na prvním místě. 
• Myslíte si, že se na jaře profesionální i amatérské soutěže ještě rozběhnou? 
Nebo očekáváte start soutěží až v létě, tedy na prahu sezony 2020/2021?
Na  Slovensku už jsou nižší soutěže předčasně ukončené. I  kdyby se 
soutěž časem rozběhla, nevím, kdy by se dohrála. Těch termínů totiž už 
tolik není. Byl bych, asi jako všichni, rád zpět na hřišti, ale myslím si, že 
na jaře to už nebude. 

Valná hromada benáteckého fotbalového klubu
V pátek 7. března se v restauraci na hřišti konala valná hromada bená-
teckého fotbalového oddílu. Výbor benáteckého klubu bude pokračo-
vat ve stejném složení, jako tomu bylo v uplynulém období (Bc. Marek 
Mařík – předseda, Miroslav Linda – místopředseda, Martin Ječný, Petr 
Spousta – členové výboru, Miroslav Bohdan – sekretář). 
Této valné hromady se také zúčastnili starosta města Benátky nad Jize-
rou PhDr. Karel Bendl, místostarosta města Benátky nad Jizerou Mgr. Ra-
dek Dostál, nový ředitel Správy sportovních zařízení města Benátky nad 
Jizerou Mgr.  Martin Novák či předseda Okresního fotbalového svazu 
Mladá Boleslav Ing. Martin Vlk.
Trenéři příslušných kategorií benáteckého klubu zhodnotili uplynulé 
období a nastínili cíle svých týmů. Zhruba padesátku přítomných pak 
jistě zajímal plán oslav 100 let výročí benáteckého fotbalového klubu, 
které připadají na letošní rok. 

Ondřej Nejedlo

V o L E J B A L 
Aktuální situace ve volejbalovém klubu

Z důvodu vyhlášení nouzového stavu v České republice byly s okamži-
tou platností zrušeny všechny turnaje i tréninky. Správní rada ČVS defi-
nitivně rozhodla o ukončení všech soutěží volejbalu pro soutěžní obdo-
bí 2019/2020 řízených STK ČVS.  Nebudou vyhlášeni mistři ČR a pořadí 
v jednotlivých soutěžích ke dni ukončení je i pořadím konečným.
Benátecký volejbalový klub ale nezahálí, na  facebooku rozjel výzvu 
v  podobě „odbíjení na  dálku“ a  chystá i  další. V  mládežnických druž-
stvech jsou trenéři ve spojení se svými svěřenci a „trénují“ v rámci mož-
ností v domácím prostředí. Například kadetky a juniorky cvičí kruhové 
tréninky, dětem z přípravky trenéři natočili videa a děti mohou cvičit 
s nimi. 
Situace pro nás není lehká, ale snažíme se k ní přistupovat pozitivně. 
Někteří hráči a  trenéři, kterým to zaměstnání dovolí, se nabídli jako 
dobrovolníci ve městě a pomáhají lidem, kteří to potřebují. 
Buďme k sobě ohleduplní, společně to zvládneme. 

Vedení volejbalového klubu
Poslední turnaj juniorů 7. - 8. 3. Uničov

  Na turnaji v Uničově

Poslední turnaj extraligy 
juniorů se odehrál 
v  nové hale na  půdě 
Uničova. Již před tímto 
turnajem bylo jasné, že 
kluci juniorskou nejvyšší 
soutěž udrží. Jeli jsme 
tam podat co nejlepší 
výkon a poprat se o ně-
jaké body. V  dosti ob-
měněné sestavě jsme 
nakonec všechny zápa-
sy prohráli, nicméně 
jsme nepodali úplně 
špatné výkony. Střetli 
jsme se postupně s Uni-
čovem, Novým Jičínem, 
Prosekem a Zlínem. Pří-
slibem do  další sezony 
bylo i to, že jsme bez na-

šich stěžejních hráčů byli schopni vzdorovat. Celkově tedy i po ukončení 
soutěží patří našim klukům 12. místo z patnácti účastníků EX-juniorů.

Aleš Dittrich
První kolo Benátecké miniligy

Benátecká volejbalová přípravka, která v  současné době má více než 
80 dětí, se pravidelně účastní krajských kol minivolejbalu a turnajů SMT 
(superminitour). Pro letošní sezonu jsme se rozhodli udělat i vlastní ligu, 
která by měla mít letos dvě kola.
První kolo se odehrálo v sobotu 7. 3. 2020 na benátecké palubovce. 
Kromě našich dětí, kterých bylo na turnaji většina, se turnaje zúčast-
nila i družstva z Milovic a Lysé nad Labem. Celkem se tedy před devá-
tou ranní sešlo 90 dětí rozdělených do  38 družstev. Podstatné bylo, 
aby si každý zahrál a podle toho byly zvoleny i  jednotlivé kategorie.  
Nejmenší děti a  úplně noví začátečníci (školkové a  první třída) hráli 
žlutý minivolejbal B – míč chytnu a hodím na malém hřišti. Kategorii 
vyhrály Dia s Evčou z benátecké přípravky.  Děti, které do přípravky 
chodí déle, hrály obdobně, ale na větším hřišti a i samotná hra a po-
hyb po palubovce byl vyspělejší. Tuto kategorii pro Benátky vybojova-
li Kája s Benem. Oranžová kategorie se už více blíží volejbalu, míč sice 
chytají, ale už ho musí odbíjet. Nejpočetnější kategorii – oranžovou B, 
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vyhráli ve velké konkurenci domácí David, Vojta, Tobiáš. V další kate-
gorii oranžové A (chytáme pouze první míč přes síť) došlo na prvním 
a druhém místě k velké shodě – stejný počet bodů, vzájemné zápa-
sy nerozhodné, body stejné. Hrál se tedy další finálový zápas, který 
pro sebe po  velkém boji vybojovala domácí děvčata – Verča, Beata 
a Lucka. Klasický volejbal (pouze na menším hřišti a ve třech hráčích) 
se hraje v modrém minivolejbale. Zde už se dá koukat na kvalitní vý-
měny a  velké souboje. Poslední vítězství a  zlaté medaile míří opět 
do Benátek zásluhou Matěje, Natálky, Ester.
Pro všechny je důležité, že si děti celé dopoledne užily a zažily správnou 
atmosféru domácího turnaje. Do  hlediště přišlo hráče podpořit plno 
příbuzných, tribuna byla téměř zcela zaplněná a atmosféra měla úroveň 
opravdového sportovního klání. Každý si zahrál plno zápasů a měl mož-
nost porovnat své síly se soupeři. V průběhu vyhlášení si každý odnesl 
drobnou cenu, diplom a pro umístěné na stupních vítězů byly připrave-
né medaile. Doufáme, že většina dětí u volejbalu zůstane a benátecká 
základna se bude úspěšně rozrůstat.

Trenéři přípravky

  Oranžová kategorie „B“

  Vítězné družstvo oranžové kategorie

  Společná fotografie benáteckých družstev oranžové kategorie

  Vítězné družstvo modré kategorie

  Průběh turnaje

Muži „A“, sezona 2019 - 20
Po základní části mužů v 1. lize jsme skončili na 2. místě
V play-off jsme narazili na TJ ČZU Praha a s výsledky 3:1 (19, -22, 17, 15) 
a 3:2 (-19, 23, 15, -22, 12) v domácím prostředí a jednoznačným vítězstvím 
3:0 (-23, -20, -21) na půdě soupeře jsme si zajistili účast v semifinále.
V semifinále jsme se střetli v domácím prostředí s celkem VK Lvi Praha 
B. V prvním utkání jsme zvítězili 3:1 (-22, 22, 18, 20) a ve druhém pro-
hráli 0:3 (-17, -12, -22). V odvetě u soupeře jsme nedokázali ani jednou 
zvítězit. Po porážce 1:3 (-11, 25, -21, -22) a po prohraném velkém boji 
ve druhém zápase 2:3 (-20, -22, 19, 23, -13) končí naše cesta v play-off. 
Jediné utkání o 3. místo v 1. lize  jsme měli sehrát s TJ Sokol Bučovice. 
Měl to být i zápas, ve kterém by se rozhodlo o postupujícím  do baráže 
o extraligu. Jelikož přišel zásah vyšší moci, tak utkání bylo zrušeno.
Dle rozhodnutí správní rady ČVS byly ukončeny všechny soutěže pro 
soutěžní období 2019/20 . Pořadí se určilo ke dni ukončení soutěží. Což 
znamená pro náš tým celkové 4. místo v 1. lize. 

Václav Němeček st.

 Muži „A“, play - off

B A D M I N T o N
Klub přerušuje tréninkovou a zápasovou činnost

Na základě vyhlášení nouzového stavu vládou ČR ze dne 12. 3. 2020  při-
stupuje náš klub na  základě odsouhlasení výkonným výborem klubu  
k následujícím opatřením v provozu CR Project badmintonového centra 
(nám. 17. listopadu 493)  počínaje čtvrtkem 12. 3. 2020 od 18:00 hodin.
BK 1973 DELTACAR Benátky n. J., z. s.  plně respektuje rozhodnutí vlá-
dy České republiky o vyhlášení nouzového stavu ze čtvrtka 12. března 
2020 a s okamžitou platností do odvolání přerušuje tréninkovou a zá-
pasovou činnost.
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intonu, Jiří Lhoťan

Benátecký klub  vnímá závažnost aktuální situace a potenciální ohro-
žení zdraví všech hráčů a trenérů. Vedení klubu pokračuje v práci, v pří-
padě potřeby a informací využijte kontakty uvedené na webu. Klub je 
připraven operativně reagovat podle dalšího postupu státních orgánů 
a ČBaS  a obratem bude informovat o případných novinkách.
Opatření jsou platná do odvolání.

Petr Martinec, prezident BK 1973 DELTACAR Benátky n. J, z. s.
Extraliga: Benátky obhájily mistrovský titul

Na  základě vyhlášení nouzového stavu vládou ČR ze dne 12. 3. 2020 
vydal Český badmintonový svaz oznámení ohledně svých soutěží. 
Na  základě toho oznámení se ukončuje Extraliga smíšených družstev 
s tím, že se nebude hrát Play-off a jako platné výsledky sezony 2019/20 
jsou výsledky po základní části soutěže. Toto rozhodnutí pro náš klub 
znamená jediné a  to obhajobu mistrovského titulu a zisk v pořadí již 
osmého titulu mistra ČR v sedmačtyřicetileté historii klubu.
„Za zisk titulu jsme rádi, byl to cíl, který jsme si před sezonou dávali. Všech-
ny hráče jsem informoval a pocity všech byly hodně smíšené. Na jedné 
straně jsme dosáhli cíle, který jsme si dávali, na straně druhé nám chy-
bí atmosféra Play-off, pocit z  vítězství na  kurtu a  oslavy s  fanoušky. To 
je to proč se sport dělá, bohužel, okolnosti dnešních dní ovlivnily  život 
na celém světě a my to musíme respektovat. Měli jsme skvělou sezonu, 
když jsme všech sedm utkání základní části vyhráli s celkovým skóre 48:8. 
Hned v prvním kole v asi nejhezčím utkání sezony jsme  porazili METEOR 
Praha Radotín  na  jeho palubovce, což se v současném světle jeví jako 
zásadní moment celé soutěže. Rád bych ještě jednou poděkoval všem 
našim hráčům za celou sezonu, našim fanouškům za jejich přízeň a pod-
poru a v neposlední řadě našim partnerům za přízeň“, říká Petr Martinec, 
prezident BK 1973 DELTACAR Benátky n. J.

Tabulka extraligy po základní části

Turnaj GPB U19 v Brně
Dne 29. 2. 2020  se Kateřina Pokorná společně se Zuzanou Kramešovou 
zúčastnily turnaje GPB U19 v Brně. Ve smíšené čtyřhře Kateřina Pokor-
ná s Vojtěchem Bízkem (Praha Arion) obsadila 9. - 16. místo. Dále obě 
děvčata vypadla v 1. kole dvouhry a v deblu si vybojovala 5. - 8. místo.

Výsledky republikového turnaje GPB U15
Ve  dnech 7. - 8. 3. 2020 proběhl v  Pardubicích republikový turnaj 
starších žáků GP B U15. Klub BK 1973 DELTACAR Benátky n. J. zde re-
prezentovali František Ložek, Václav Simon, Tereza Adášková, Kateři-
na Hermannová a  Karolína Kalkušová. Václav Simon obsadil 3. místo 
ve dvouhře, 3. místo ve smíšené čtyřhře spolu s Karolínou Kalkušovou 
a 5. - 8. místo ve čtyřhře spolu s Adamem Srncem (SK Hamr Praha). Ka-
rolína Kalkušová skončila na 9. - 16. místě ve dvouhře i čtyřhře spolu 
s Barborou Bursovou (SK Hamr Praha). František Ložek spolu s Matějem 
Červenkou (BK Králův Dvůr) obsadili 9. - 16. místo ve čtyřhře. František 
Ložek a  Kateřina Hermannová ve  dvouhře, dále ve  společné smíšené 
čtyřhře a debl Adášková - Hermannová neprošly sítem prvního kola.

Republikový turnaj mladších žáků GP B U13
Ve dnech 29. 2. - 1. 3. 2020 proběhl v Karlových Varech republikový tur-
naj mladších žáků GP B U13. Klub BK 1973 DELTACAR Benátky n. J. zde 
reprezentovali: Václav Burkovec, Jakub Hašl, Petr Martinec, Lukáš Michl, 
Pavlína Hermannová a  Linda Vernerová. Ve  smíšené čtyřhře obsadila 
dvojice Václav Burkovec - Linda Vernerová 9. - 16. místo, dvojice Petr 
Martinec - Pavlína Hermannová, Lukáš Michl-Sofie Kratěnová (SKP Ko-
meta Brno) a Jakub Hašl - Karolína Tomešová (BK TU v Liberci) neprošli 
sítem 1. kola.   Ve dvouhře obsadil Petr Martinec 9. - 16. místo, Václav 
Burkovec a Pavlína Hermannová 17. - 24. místo, Jakub Hašl, Lukáš Michl 

a Linda Vernerová 25. - 32. místo. Ve čtyřhře obsadila dvojice Václav Bur-
kovec-Petr Martinec 5. - 8. místo, Jakub Hašl s Lukášem Michlem a dále 
Pavlína Hermannová s Lindou Vernerovou skončily na 9. - 16. místě.

 Z republikového turnaje mladších žáků v Karlových Varech

Turnaj GPC U15 v Kladně
V neděli 1. 3. 2020 se konal turnaj GPC U15 na Kladně, kterého se zú-
častnilo přes 50 hráčů. Z Benátek nad Jizerou se zúčastnily Tereza Adáš-
ková, Kateřina Hermannová a Dominika Kramešová. V těžké konkurenci 
se jim v singlech a mixech nedařilo, ve čtyřhře vybojovaly Hermannová 
+ Adášková stříbro a Dominika Kramešová spolu s brněnskou Veroni-
kou Doubkovou dělené třetí místo.

 Zleva Dominika Kramešová, Tereza Adášková, Kateřina Neumannová

T J  S o K o L  B E N ÁT K Y  N A D  J I Z E R o U
Benátecká gymnastiáda

Poslední únorovou sobotu ožila benátecká Nibe aréna životem gymnastek. 
Letos na  tuto sobotu připadlo datum 29. února. Poprvé v  historii se tak 
v Benátkách nad Jizerou konal závod ve sportovní gymnastice, který nesl 
pořadové číslo 0. Závodilo se v gymnastickém trojboji - na přeskoku, kladi-
ně a na prostných. V závodě startovalo přes 60 závodnic z pěti oddílů. Mohli 
jsme vidět gymnastky z Mladé Boleslavi, Bělé pod Bezdězem, Týnce nad 
Sázavou, Slaného a samozřejmě domácí závodnice ze Sokola Benátky nad 
Jizerou. Diváci se mohli kochat rozmanitou škálou výkonů napříč všemi vě-
kovými kategoriemi - od nejmladších (pětiletých) roztomilých gymnastek 
až po dospělé ostřílené závodnice. Celý závod probíhal nejen jako soutěž 
jednotlivců, ale také jako závod družstev. V každé kategorii si maximálně 
čtyřčlenná družstva připisovala vždy 3 nejlepší známky na každém nářadí.

 Benátecká Gymnastiáda - nástup závodnic a rozhodčích

A jak celý závod dopadl? V kategorii nejmladších dětí (děti narozené v roce 
2014-2013) zvítězilo družstvo Týnce nad Sázavou před družstvem z Bělé 
pod Bezdězem. V kategorii Mladších žákyň I (2012-2011) si nejlépe vedla 
domácí děvčata a zvítězila tak před gymnastkami z Bělé pod Bezdězem 
na místě druhém a Týnce nad Sázavou na místě třetím. V kategorii Mladších 
žákyň II (2010-2009) si pro zlaté medaile vystoupaly gymnastky z Týnce nad 
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Sázavou, stříbro zůstalo v  Benátkách a bronz si  odvezlo družstvo ze Sokola 
Mladá Boleslav. Nejobsazenější kategorii celého závodu - Starší žákyně III 
(2008-2007) dominovalo družstvo z Týnce nad Sázavou před družstvem ze 
Sokola Benátky a Bělé pod Bezdězem. V kategorii starších žákyň IV (2006-
2005) na nejvyšší stupínek vystoupilo družstvo Benátek nad Jizerou a po-
razilo tak závodnice z Bělé pod Bezdězem. V kategorii dorostenek a žen, 
bohužel, žádný oddíl nevyslal celé družstvo.

  Starosta města Benátky nad Jizerou PhDr. Karel Bendl předává medaile

 Na kladině cvičí Eliška Hlavatá

 Benátecká Gymnastiáda - medaile a trofeje

  Zleva Markéta Baxant, Nikol Zavacká, Kamila Heřmanová a Adina 
Kadeřábková

Hlavní tíhu a hnacím motorem celé gymnastiády byla především Kamča 
Heřmanová, která se opírala o zkušenosti Jany Cyrany a Jitky Jermářové. 
Poděkování patří všem maminkám a tatínkům za pomoc s organizací 
a technickým zázemím k převozu nářadí.
Velký dík sponzorům a panu starostovi města Benátky nad Jizerou panu 
Karlovi Bendlovi, který předal ceny všem kategoriím a závodnicím, dě-
kujeme za jeho čas a milou společnost.

Celým závodem se nesla krásná sportovní atmosféra, ke které přispěli 
nejenom skvělí diváci, ale i celý organizátorský tým Sokola Benátky nad 
Jizerou, který se už teď těší na příští ročník. 

Kamila Heřmanová
Podještědská liga

Přípravka florbalového oddílu Sokola Benátky dostala pozvání na po-
slední turnaj Podještědské ligy volného času, který tentokrát organi-
zoval Sokol Hodkovice nad Mohelkou. Turnaj s týmy, se kterými se ne-
setkáváme tak často a kterého se mohli zúčastnit borci narození v roce 
2009 a později, byl vítaným zpestřením naší přípravy před blížícím se 
finále župního turnaje nejmladších sokolů, které proběhne 25. dubna 
2020 v Tyršově domě v Praze. Devět týmů hrálo systémem každý s kaž-
dým a nakonec při shodném skóre rozhodovala každá vstřelená branka 
a do posledního okamžiku se nedalo odhadnout konečný výsledek. Náš 
tým se tradičně rozjížděl jen velmi pomalu, ale nakonec se úspěšně vy-
pořádal se všemi účastníky turnaje, jen s domácím týmem A nešťastně 
prohrál o  jedinou branku. Celkové impozantní skóre v poměru 78:11, 
na kterém se podíleli všichni naši útočníci i obránci, nám zajistilo prven-
ství před „A“ týmem Dolního Bousova a prvním týmem domácích Hod-
kovic. Doufejme, že se týmu stejně úspěšně povede v nejdůležitějším 
turnaji sokolské ligy.

Míla Lorenc

Josef Burian a Stanislav Čechlovský
Sokolové z Benátek nad Jizerou se rozloučili s dalšími členy ,,Věrné 
gardy“, kteří stáli u zrodu naší sokolské jednoty po  roce 1990. Oba 
nechyběli nikdy, když bylo třeba přiložit ruku k dílu a při obnovení 
naší sokolovny společně s  ostatními neodmyslitelně patřili do  této 
party. V rámci svých možností a zdravotního stavu nevynechali žád-
ná cvičení a slety, kde byli vždy se svými ženami.
Snažili jsme se od  nich přebírat zkušenosti a  sílu, tak potřebnou 
k udržení nabyté svobody a demokracie v naší České republice. Na-
opak, když je síla opouštěla, byl to právě náš Sokol, kde měli sílu do-
čerpávat, a to se snad dařilo. Věřím, že se nám všem ve vzpomínkách 
oba budou vracet, když bude třeba rozhodnout a  jejich zkušenost 
nám bude stát vždy v myslích nablízku. Plníme jejich odkaz a odkaz 
našich předků  s  heslem ,,Ni zisk, ni slávu“ a  druhým ,,Buďte věrni 
sobě, pravdě a spravedlnosti“.
Čest Vaší památce.

Starosta Sokola Benátky n. J. br. Jiří Lhoťan st.
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Informace a pomoc pro oBčany města Benátky nad JIzerou
V krIzoVé sItuacI epIdemIe koronaVIru

Děti do 2 let a samotní řidiči v uzavřeném autě nemusí nosit pokrývku úst a nosu mimo bydliště.
kde sehnat neBo Jak naBídnout roušky
Město Benátky nad Jizerou pro vás připravilo sběrná místa, kam můžete donést a vložit textilní roušky, které jste doma 
vyrobili. roušky budou po sterilizaci rozděleny potřebným nebo k dispozici v benáteckých lékárnách. Sběrná místa: Lé-
kárna Na Náměstí, Prodejna potravin Jist, DZD Dražice - vrátnice, Lékárna Viola (poliklinika), Lékárna Mandragora, Čerpací 
stanice EuroOil, Technické služby. Pokud budete chtít, město Benátky nad Jizerou vám náklady na výrobu roušek uhradí. 
Roušky v tom případě nabídněte na e-mail pomocvkrizi@benatky.cz. Odpovíme vám, jak v tomto případě postupovat.

stanoVIště pro dezInfekcI rukou po Benátkách nad JIzerou
Město Benátky nad Jizerou pro vás na mnoha místech, ve všech městských částech, připravilo a viditelně označilo 
stanoviště, kde budete mít možnost provést dezinfekci svých rukou. Dezinfekční prostředek bude pravidelně do-
plňován tak, aby občané města měli neustále možnost této služby využívat. Žádáme vás, abyste byli ohleduplní, 
neničili nádoby ani neodnášeli dezinfekční tekutinu domů. Stanoviště mají sloužit nám všem a na dlouhou dobu!
hodIny pro senIory a ztp/p V prodeJnách potraVIn a drogerIe s plochou nad 500 m2

V maloobchodních prodejnách potravin, hygienického zboží, kosmetiky a jiného drogistického zboží nad 500 m2 
mohou v době od 8 do 10 hodin nakupovat pouze občané starší 65 let a držitelé průkazu ZTP/P starší 50 let 
s doprovodem. V menších prodejnách tohoto sortimentu mají prodejci nařízeno, aby seniory a hendikepované 
osoby při prodeji upřednostnili.

potřeBuJete neBo naBízíte pomoc?
Benátecké prodejny potravin (Billa, Penny, Jist, Enapo) jsou místa, kde mohou naši senioři, a ti, kteří to nemo-
hou provést elektronicky, vyplnit dotazník „Potřebujete nebo nabízíte pomoc?“ Potřebným je poté pomoc zpro-
středkována. Pokud se chcete zapojit do pomoci spoluobčanům napište na e-mail pomocvkrizi@benatky.cz. 
Můžete pomoci s nákupem nezbytně nutných potravin a drogerie, vyzvednutím receptů, léků a zdravotních 
pomůcek, zajištěním stravování a radou na koho se obrátit v případě zhoršení zdravotního stavu.

VeřeJná dopraVa V současné sItuacI
V nočních hodinách po 22:30 nejezdí autobusy integrované dopravy. Jsou zrušeny školní autobusy a platí prázd-
ninový jízdní řád jako v době letní celozávodní dovolené v automobilce Škoda Auto. Do autobusů nelze na-
stupovat předními dveřmi. Také doprava vlaky je omezená. Autobusové zastávky a další frekventovaná místa 
v Benátkách nad Jizerou město dezinfikuje.

omezení některých služeB
V současné složité situaci je dobré se informovat, předtím než někam vyrazíte, jaká je otvírací doba. Např.: 
Městský úřad je pro veřejnost uzavřený, všechny pošty jsou otevřené pouze do 16 hodin a do 9:00 jsou vyhraze-
né pouze pro seniory nad 65 let, prodejna Penny je otevřena pouze do 20 hodin, sběrný dvůr je uzavřený apod.

kde naJít Informace týkaJící se města Benátky nad JIzerou
Na webových stránkách města naleznete pod záložkou „Koronavirus“ všechny souhrnné informace o opatře-
ních, která ve městě Benátky nad Jizerou připravujeme, včetně státem vydaných nařízení a doporučení.

Až v krizi se ukáže, kdo je kdo...  děkujeme všem, kteří pomáhAjí.
Přeji vám pevné zdraví a klidnou mysl! PhDr. Karel Bendl, starosta města

celostátní bezplatná linka ke koronaviru 1212
linky 155 a 112 používejte jen v případě ohrožení života a zdraví!

pomoc pro oBčany Benátek nad JIzerou: pomocVkrIzI@Benatky.cz

Navštěvujte obchody a lékárny jen v nezbytných případech, nechoďte na návštěvy 
 a nepřijímejte je, nenavštěvujte lékaře bez předchozí telefonické domluvy, 

do obchodu smí najednou pouze jeden člen rodiny. 

od půlnoci 18. březnA 2020 je zákAz vycházení všech osob mimo
domov bez ochrAny úst A nosu rouškAmi či obdobnými prostředky.

od 26. 3. 2020 bylo nAřízeno pobývAt nA veřejně dostupných místech 
nejvýše v počtu dvou osob.



ZPRAVODAJSTVÍ

Zpravodaj Benátecka vydává Město Benátky n. J., Zámek 49, 294 71 Benátky n. J., IČ 00237442, tel.: 326 316 101, 602 456 690 a 731 455 537, e-mail: podatelna@benatky.cz. Měsíčně. Periodický 
tisk územního samosprávného celku. Redakční rada: Emilie Jeřábková – šéfredaktorka, e-mail emilie.jerabkova@seznam.cz, Jana Vernerová, Hana Sloupová, Magda Jamborová, DiS., Petra Šilhavá. 
Inzerce: Městská knihovna – Stanislava Čákorová, e-mail cakorova@benatky.cz. Výroba STUDIO WINTER, s. r. o., Wenzigova 11, Praha 2. Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky krátit, 
upravovat a případně je neotisknout. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají jejich autoři. Redakční uzávěrka je vždy dvacátého sedmého předchozího měsíce. Náklad 800 ks. Ev. číslo: MK ČR E 11252.
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